



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

**ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-08/2022-D**  
Processo Administrativo Nº PE-08/2022-D  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA  
Data de Publicação: 03/06/2022 14:03:20

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

12/06/2022 12:02:05	CADASTRO DE PROPOSTA	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
12/06/2022 15:49:59	CADASTRO DE PROPOSTA	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
13/06/2022 16:30:33	CADASTRO DE PROPOSTA	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI
13/06/2022 16:58:20	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI
14/06/2022 11:18:06	CADASTRO DE PROPOSTA	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME
14/06/2022 14:49:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME
14/06/2022 15:33:34	CADASTRO DE PROPOSTA	E M SOUSA COMERCIO EIRELI
14/06/2022 15:44:27	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE EDIVAN DA SILVA
14/06/2022 16:49:18	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE EDIVAN DA SILVA
14/06/2022 16:53:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E M SOUSA COMERCIO EIRELI
14/06/2022 17:31:07	CADASTRO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
14/06/2022 17:39:24	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME
14/06/2022 18:46:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME
14/06/2022 21:02:14	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
14/06/2022 23:24:18	CADASTRO DE PROPOSTA	RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME
14/06/2022 23:24:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME
15/06/2022 00:01:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
15/06/2022 00:27:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
15/06/2022 06:32:50	CADASTRO DE PROPOSTA	GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA
15/06/2022 07:45:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA
15/06/2022 09:00:32	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa Tarde		
15/06/2022 09:00:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estamos iniciando a fase de lances		
15/06/2022 09:00:55	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa Sorte a todos		
15/06/2022 10:27:00	MENSAGEM	PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, a comissão irá analisar os documentos de habilitação das empresas detentoras do menor preço, e comunica aos licitantes que o resultado final e abertura de prazo para a manifestação de recursos dar-se-á no dia 15 de Junho de 2022 às 14:00 horas. Solicitamos que todos os licitantes estejam presentes no horário citado acima. Obrigado!		
15/06/2022 14:00:49	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa Tarde		
15/06/2022 14:08:38	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação das empresas detentoras do menor preço, a Comissão chegou ao seguinte resultado:		
15/06/2022 14:12:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
EMPRESA HABILITADA - LOTES I, II, III, VII, XII, XIII, XIV, XVIII, XIX, XX e XI - MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA ; EMPRESA HABILITADA - LOTES IV, V, VI, VIII e XVII - E M SOUSA COMERCIO EIRELI; EMPRESA HABILITADA - LOTES IX E XI - MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA; EMPRESA HABILITADA - LOTE X - FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA; EMPRESA HABILITADA - LOTE XV - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME; EMPRESA HABILITADA - LOTE XVI: NELSON SOARES DA SILVA EIRELI		
15/06/2022 14:13:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
Desde já fica aberto para a manifestação de recursos, conforme estabelece a legislação em vigor		
07/07/2022 13:52:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa Tarde, solicito que as propostas ajustadas sejam enviadas para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br, conforme cláusula constante em edital.		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE



11/07/2022 16:05:04 MENSAGEM PREGOEIRO  
Boa Tarde

LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ABACATE - 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, FRESCA, POLPA FIRME E INTACTA, LIVRE DE MANCHAS PRETAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 8,10	<b>Valor Total:</b> 648,00	
<b>n:</b> 2	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ABACAXI IN NATURA – 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, LIMPO, LIVRE DE MANCHAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E SECAS E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHO AO PRODUTO.			
Quantidade: 1.050	<b>Valor Unit.:</b> 5,50	<b>Valor Total:</b> 5.775,00	
<b>Item:</b> 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ABOBORA/JERIMUM IN NATURA – 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO DE APROXIMADAMENTE 2KG, COR ALARANJADA, CHEIRO, LIVRE DE MANCHAS ESVERDEADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO.			
Quantidade: 965	<b>Valor Unit.:</b> 5,50	<b>Valor Total:</b> 5.307,50	
<b>Item:</b> 4	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ALFACE CRESPA HIDROPONICA – 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, FRESCA, POLPA FIRME E INTACTA, LIVRE DE MANCHAS PRETAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO.			
Quantidade: 760	<b>Valor Unit.:</b> 2,90	<b>Valor Total:</b> 2.204,00	
<b>n:</b> 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ALHO – BULBO, 1ª QUALIDADE, NACIONAL, COMPACTO E FIRME, LIVRE DE MANCHAS ESVERDEADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO.			
Quantidade: 1.150	<b>Valor Unit.:</b> 4,35	<b>Valor Total:</b> 5.002,50	
<b>Item:</b> 6	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BANANA PRATA IN NATURA – 1ª QUALIDADE, POR AMADURECER, LIVRE DE MANCHAS PRETAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, PESO APROXIMADO [UN]: 90G. EMBALAGEM DA ENTREGA: CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E SECAS E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHO AO PRODUTO.			
Quantidade: 3.450	<b>Valor Unit.:</b> 3,90	<b>Valor Total:</b> 13.455,00	
<b>Item:</b> 7	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE IN NATURA – 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, FRESCA, LIVRE DE MANCHAS ESVERDEADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO.			
Quantidade: 1.870	<b>Valor Unit.:</b> 16,00	<b>Valor Total:</b> 29.920,00	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE**  
**ALTO SANTO-CE**

<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA – 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, FRESCA, LIVRE DE MANCHAS ESVERDEADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO.			
Quantidade: 2.550	<b>Valor Unit.: 6,40</b>	<b>Valor Total: 16.320,00</b>	
<b>Item: 9</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BETERRABA IN NATURA – 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, FRESCA, LIVRE DE MANCHAS ESVERDEADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO.			
Quantidade: 1.410	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	<b>Valor Total: 7.050,00</b>	
<b>Item: 10</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA IN NATURA – 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE MANCHAS ESVERDEADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO.			
Quantidade: 2.850	<b>Valor Unit.: 5,80</b>	<b>Valor Total: 16.530,00</b>	
<b>Item: 11</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CENOURA IN NATURA – 1ª QUALIDADE, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE MANCHAS ESVERDEADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO.			
Quantidade: 2.410	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	<b>Valor Total: 26.510,00</b>	
<b>Item: 12</b>	Unidade: MAÇO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE (COENTRO + CEBOLINHA) – IN NATURA, 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, FRESCA, POLPA FIRME E INTACTA, LIVRE DE MANCHAS PRETAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO LARVAS E MATERIAL TERROSO. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO.			
Quantidade: 2.535	<b>Valor Unit.: 3,60</b>	<b>Valor Total: 9.126,00</b>	
<b>Item: 13</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CHUCHU IN NATURA – 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE MANCHAS AMARELADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO.			
Quantidade: 1.155	<b>Valor Unit.: 4,60</b>	<b>Valor Total: 5.313,00</b>	
<b>Item: 14</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: GOIABA IN NATURA – 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE MANCHAS AMARRONZADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO.			
Quantidade: 2.025	<b>Valor Unit.: 5,60</b>	<b>Valor Total: 11.340,00</b>	
<b>Item: 15</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: KIWI- 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, FRESCA, LIVRE DE MANCHAS ESVERDEADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 310	<b>Valor Unit.: 27,00</b>	<b>Valor Total: 8.370,00</b>	
<b>Item: 16</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: LARANJA PÊRA IN NATURA – 1ª QUALIDADE, CASCA BRILHANTE, LIVRE DE MANCHAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO.			
Quantidade: 2.545	<b>Valor Unit.: 4,70</b>	<b>Valor Total: 11.961,50</b>	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

<b>Item:</b> 17	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: LIMÃO IN NATURA – 1ª QUALIDADE, CASCA BRILHANTE, LIVRE DE MANCHAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 7,20	<b>Valor Total:</b> 5.040,00	
<b>Item:</b> 18	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MAÇÃ NACIONAL TIPO FUJI IN NATURA – 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA, FIRME, INTACTA, LIVRE DE MANCHAS PRETAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E SECAS E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHO AO PRODUTO.			
Quantidade: 2.390	<b>Valor Unit.:</b> 10,00	<b>Valor Total:</b> 23.900,00	
<b>Item:</b> 19	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MAMÃO FORMOSA IN NATURA – 1ª QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, PESO APROXIMADO DE 1KG, LIMPO, LIVRE DE MANCHAS ESVERDEADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E SECAS E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHO AO PRODUTO.			
Quantidade: 2.450	<b>Valor Unit.:</b> 2,80	<b>Valor Total:</b> 6.860,00	
<b>Item:</b> 20	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MANDIOCA (MACAXEIRA) IN NATURA – 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, FRESCA, LIVRE DE MANCHAS ESVERDEADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO.			
Quantidade: 1.330	<b>Valor Unit.:</b> 4,90	<b>Valor Total:</b> 6.517,00	
<b>Item:</b> 21	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MANGA TIPO COITÉ IN NATURA – 1ª QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, PESO APROXIMADO DE 1KG, LIMPO, LIVRE DE MANCHAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E SECAS E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHO AO PRODUTO.			
Quantidade: 2.100	<b>Valor Unit.:</b> 4,50	<b>Valor Total:</b> 9.450,00	
<b>Item:</b> 22	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MARACUJÁ AZEDO IN NATURA – 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, FRESCA, LIVRE DE MANCHAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO.			
Quantidade: 940	<b>Valor Unit.:</b> 9,99	<b>Valor Total:</b> 9.390,60	
<b>Item:</b> 23	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MELANCIA IN NATURA – 1ª QUALIDADE, FRUTO ARREDONDADO OU ALONGADO, TAMANHO MÉDIO PESANDO APROXIMADAMENTE 5KG, CASCA VERDE LUSTROSA E POLPA VERMELHA DEVENDO SER DESENVOLVIDO LIVRE DE MANCHAS ESVERDEADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E SECAS E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHO AO PRODUTO.			
Quantidade: 2.080	<b>Valor Unit.:</b> 3,20	<b>Valor Total:</b> 6.656,00	
<b>Item:</b> 24	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MELÃO JAPONES – 1ª QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, PESO APROXIMADO DE 1KG, LIMPO, LIVRE DE MANCHAS ESVERDEADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E SECAS E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHO AO PRODUTO.			
Quantidade: 1.235	<b>Valor Unit.:</b> 4,60	<b>Valor Total:</b> 5.681,00	
<b>Item:</b> 25	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MORANGO- 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, FRESCA, LIVRE DE MANCHAS ESVERDEADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.:</b> 29,00	<b>Valor Total:</b> 3.190,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE**



<b>Item:</b> 26	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: PIMENTA (TIPO DE CHEIRO) IN NATURA – VERDE, VISCOSA, 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, FRESCA, POLPA FIRME E INTACTA, LIVRE DE MANCHAS PRETAS E AMARELADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO			
Quantidade: 660	<b>Valor Unit.:</b> 11,90	<b>Valor Total:</b> 7.854,00	
<b>Item:</b> 27	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: PIMENTÃO VERDE IN NATURA – 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, FRESCA, POLPA FIRME E INTACTA, LIVRE DE MANCHAS PRETAS E AMARELADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO.			
Quantidade: 995	<b>Valor Unit.:</b> 9,00	<b>Valor Total:</b> 8.955,00	
<b>Item:</b> 28	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: REPOLHO ROXO IN NATURA – 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, FRESCA, POLPA FIRME E INTACTA, LIVRE DE MANCHAS PRETAS E AMARELADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO.			
Quantidade: 985	<b>Valor Unit.:</b> 9,30	<b>Valor Total:</b> 9.160,50	
<b>Item:</b> 29	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: REPOLHO VERDE IN NATURA – 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, FRESCA, POLPA FIRME E INTACTA, LIVRE DE MANCHAS PRETAS E AMARELADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO.			
Quantidade: 1.560	<b>Valor Unit.:</b> 6,50	<b>Valor Total:</b> 10.140,00	
<b>Item:</b> 30	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: TANGERINA IN NATURA – 1ª QUALIDADE, CASCA BRILHANTE, LIVRE DE MANCHAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO.			
Quantidade: 990	<b>Valor Unit.:</b> 9,20	<b>Valor Total:</b> 9.108,00	
<b>Item:</b> 31	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: TOMATE IN NATURA – 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, FRESCA, LIVRE DE MANCHAS ESVERDEADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 2.405	<b>Valor Unit.:</b> 8,20	<b>Valor Total:</b> 19.721,00	
<b>Item:</b> 32	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: UVA ROXA - 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, FRESCA, LIVRE DE MANCHAS ESVERDEADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 13,85	<b>Valor Total:</b> 1.385,00	
<b>Item:</b> 33	Unidade: KG	Marca: ITALIA	Modelo:
Descrição: UVA VERDE - 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, FRESCA, LIVRE DE MANCHAS ESVERDEADAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.:</b> 11,20	<b>Valor Total:</b> 4.032,00	
<b>Item:</b> 34	Unidade: KG	Marca: PIETRELLI	Modelo:
Descrição: UVAS PASSAS :SEM SEMENTES, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G DE PESO LIQUIDO, CONTENDO DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 17,86	<b>Valor Total:</b> 1.071,60	
<b>Item:</b> 35	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: VAGEM IN NATURA – ÍNTEGRA, FRESCA, LIVRE DE MANCHAS, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACOS DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTES E QUE NÃO TRANSMITAM ODOR OU SABOR ESTRANHOS AO ALIMENTO.			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.:</b> 7,59	<b>Valor Total:</b> 9.867,00	

**CLASSIFICAÇÃO**





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	027 03.604.544/0001-50	403.290,85	332.811,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/06/2022 14:03:19	PUBLICADO			
03/06/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/06/2022 09:01:05	DISPUTA			
15/06/2022 09:01:05	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027)		403.290,85
15/06/2022 09:16:05	TEMPO RANDÔMICO			
15/06/2022 09:19:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA				
15/06/2022 09:19:06	HABILITAÇÃO			
15/06/2022 14:13:13	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
15/06/2022 14:33:15	EM ADJUDICAÇÃO			
06/07/2022 08:37:36	MENSAGEM	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 027: Bom Dia, senhor licitante é possível negociar o valor do lote? Pois o valor encontra-se acima do estimado.				
06/07/2022 19:53:02	MENSAGEM	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027)		
Boa noite Sr. Pregoeiro, sim, temos condições de melhorar nossos preços.				
06/07/2022 20:53:48	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027)		345.000,00
06/07/2022 20:58:07	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027)		344.997,90
06/07/2022 21:32:12	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027)		332.812,30
06/07/2022 23:39:20	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027)		332.811,20
07/07/2022 23:42:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
11/07/2022 16:51:37	ADJUDICADO			

LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CRISTAIS	Modelo:	
Descrição: AGUA MINERAL SEM GÁS 20 LITROS – GARRAFÃO RETORNÁVEL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.				
Quantidade: 8.970		Valor Unit.: 7,25		Valor Total: 65.032,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SANTA SOPHIA	Modelo:	
Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS 200ML – ENVASADA EM COPO PLASTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.				
Quantidade: 4.900		Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 4.900,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SANTA SOPHIA	Modelo:	
Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML – ENVASADA EM GARRAFA PLASTICA DE POLIPROPILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.				
Quantidade: 6.450		Valor Unit.: 1,75		Valor Total: 11.287,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

Item: 4      Unidade: UND      Marca: BRASIL      Modelo:  
Descrição: GARRAFÃO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20 LITROS: PARA ÁGUA MINERAL, FABRICADO EM POLIPROPILENO PURO(PP); ACONDICIONADO EXCLUSIVO DE ÁGUA MINERAL; COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. OBS: OS VASILHAMES DEVERÃO SER NOVOS(NUNCA ANTES UTILIZADOS) ISENTOS DE MANCHAS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES. ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ENVASADA MECANICAMENTE COM RÓTULO INDICANDO A PROCEDÊNCIA E VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR COM DATA DE ENTREGA DO MATERIAL; DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, A PORTARIA DE 380 DE 19 DE SETEMBRO DE 2008 DO DNPM E AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT, COM SELO DO INMETRO E REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DEVIDAMENTE LACRADOS E SELADOS. ACOPLÁVEIS AOS BEBEDOUROS. TIPO GARRAFÃO. EMBALAGEM: VASILHAME CHEIO 20 LITROS.  
Quantidade: 233      Valor Unit.: 20,00      Valor Total: 4.660,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	014 03.604.544/0001-50	95.501,53	85.880,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME	015 05.652.043/0001-75	61.467,50	61.467,50	Sim
GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA	085 41.419.135/0001-73	111.323,80	67.709,32	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

03/06/2022 14:03:19	PUBLICADO		
03/06/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
15/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
15/06/2022 09:01:05	DISPUTA		
15/06/2022 09:01:05	LANCE	RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 015)	61.467,50
15/06/2022 09:01:05	LANCE	GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA (PARTICIPANTE 085)	111.323,80
15/06/2022 09:01:05	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 014)	95.501,53
15/06/2022 09:16:05	TEMPO RANDÔMICO		
15/06/2022 09:21:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 085			
15/06/2022 09:21:05	FECHADO 1		
15/06/2022 09:24:31	MENSAGEM	GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA (PARTICIPANTE 085)	67.709,32
15/06/2022 09:25:27	LANCE	GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA (PARTICIPANTE 085)	67.709,32
15/06/2022 09:26:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME			
15/06/2022 09:26:05	HABILITAÇÃO		
15/06/2022 14:02:06	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou os documentos de habilitação, anexando apenas a certidão negativa de débitos estaduais			
15/06/2022 14:02:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA			
15/06/2022 14:03:16	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA inabilitado. Motivo: Ausência da certidão específica, não atendendo a cláusula 6.4.7 do edital; ausência dos termos de abertura e encerramento do balanço, não atendendo assim a cláusula 6.4.1 do edital.			
15/06/2022 14:03:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA			
15/06/2022 14:13:13	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE**

15/06/2022 14:19:36 **RECURSO MANIFESTADO** GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA

a empresa se manifesta em interpor recurso para o lote !!

15/06/2022 14:21:47 **RECURSO MANIFESTADO** RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME

Termos do Art.4º, inc. XVIII, Lei nº 10.520, c/c ao Acórdão nº 339/2010-TCU, o qual recomenda a não rejeição da intenção, manifestamos o direito de interpor recurso contra decisão em que aceitou e habilitou a empresa vencedora, por razões de falhas em seus documentos de habilitação. As razões serão detalhadas em peça recursal.

15/06/2022 14:33:14 **DEFERIMENTO DE RECURSOS**

15/06/2022 14:34:20 **MANIFESTAÇÃO DEFERIDA** PREGOEIRO

15/06/2022 14:34:24 **MANIFESTAÇÃO DEFERIDA** PREGOEIRO

15/06/2022 14:34:38 **INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS**

15/06/2022 15:25:36 **ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO** GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA

Nome do arquivo: RECURSO.pdf

15/06/2022 15:25:55 **RECURSO REGISTRADO** GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA

mos do Art.4º, inc. XVIII, Lei nº 10.520, c/c ao Acórdão nº 339/2010-TCU, o qual recomenda a não rejeição da intenção, manifestamos o direito de interpor recurso contra decisão em que aceitou e habilitou a empresa vencedora, por razões de falhas em seus documentos de habilitação. As razões serão detalhadas em peça recursal.

22/06/2022 00:00:01 **RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO**

27/06/2022 00:00:00 **JULGAMENTO DE RECURSOS**

05/07/2022 16:44:43 **ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO** PREGOEIRO

Nome do arquivo: JULGAMENTO\_RECURSO\_PE\_008\_2022\_DIVERSAS.PDF

05/07/2022 16:44:53 **RECURSO JULGADO** PREGOEIRO

JULGAMENTO\_RECURSO

05/07/2022 16:45:19 **EM ADJUDICAÇÃO**

06/07/2022 08:38:00 **MENSAGEM** PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 014: Bom Dia, senhor licitante é possível negociar o valor do lote? Pois o valor encontra-se acima do estimado.

06/07/2022 19:53:12 **MENSAGEM** MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 014)

Boa noite Sr. Pregoeiro, sim, temos condições de melhorar nossos preços.

06/07/2022 22:01:09 **LANCE** MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 014)

**85.880,00**

06/07/2022 22:01:25 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

07/2022 16:51:37 **ADJUDICADO**

**LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE III**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	GF	CAJUINA	
Descrição: REFRIGERANTE CAÇULINHA 250ML – SABORES VARIADOS, EMBALAGEM DA ENTREGA: PET COM 250 ML, COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, AROMATIZANTE, CORANTE, EMBALAGEM NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 5.800		Valor Unit.: 0,96	Valor Total: 5.568,00
2	GF	CAJUINA	
Descrição: REFRIGERANTE SABOR (CAJU) – EMBALAGEM DA ENTREGA: PET COM 2 LITROS, EMBALAGEM PET COM 2 LITROS, COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, AROMATIZANTE, CORANTE, EMBALAGEM NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 1.457		Valor Unit.: 5,49	Valor Total: 7.998,93





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE**

**Item: 3**      Unidade: GF      Marca: PEPSI      Modelo:  
Descrição: REFRIGERANTE SABOR (COLA) – EMBALAGEM DA ENTREGA: PET COM 2 LITROS, EMBALAGEM PET COM 2 LITROS, COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, AROMATIZANTE, CORANTE, EMBALAGEM NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.  
Quantidade: 1.780      **Valor Unit.: 5,31**      **Valor Total: 9.451,80**

**Item: 4**      Unidade: GF      Marca: ANTARCTICA      Modelo:  
Descrição: REFRIGERANTE SABOR (GUARANÁ) – EMBALAGEM DA ENTREGA: PET COM 2 LITROS, COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, AROMATIZANTE, CORANTE, EMBALAGEM NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.  
Quantidade: 1.715      **Valor Unit.: 4,07**      **Valor Total: 6.980,05**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	016	03.604.544/0001-50	58.391,53	29.998,78	Sim
2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	010	18.027.677/0001-89	131.492,40	58.000,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME	046	05.652.043/0001-75	30.984,00	30.984,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

03/06/2022 14:03:19	<b>PUBLICADO</b>			
03/06/2022 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
15/06/2022 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
15/06/2022 09:01:05	<b>DISPUTA</b>			
15/06/2022 09:01:05	<b>LANCE</b>	RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 046)		<b>30.984,00</b>
15/06/2022 09:01:05	<b>LANCE</b>	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016)		<b>58.391,53</b>
15/06/2022 09:01:05	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 010)		<b>131.492,40</b>
15/06/2022 09:02:32	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 010)		<b>58.000,00</b>
15/06/2022 09:06:29	<b>LANCE</b>	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016)		<b>35.000,00</b>
15/06/2022 09:16:05	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>			
15/06/2022 09:18:05	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 010				
15/06/2022 09:18:05	<b>FECHADO 1</b>			
15/06/2022 09:19:10	<b>LANCE</b>	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016)		<b>29.999,00</b>
15/06/2022 09:23:05	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA				
15/06/2022 09:23:05	<b>HABILITAÇÃO</b>			
15/06/2022 14:02:06	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO		
RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou os documentos de habilitação, anexando apenas a certidão negativa de débitos estaduais				
15/06/2022 14:13:13	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>			





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

15/06/2022 14:21:54 RECURSO MANIFESTADO RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME

Termos do Art.4º, inc. XVIII, Lei nº 10.520, c/c ao Acórdão nº 339/2010-TCU, o qual recomenda a não rejeição da intenção, manifestamos o direito de interpor recurso contra decisão em que aceitou e habilitou a empresa vencedora, por razões de falhas em seus documentos de habilitação. As razões serão detalhadas em peça recursal.

15/06/2022 14:33:14 DEFERIMENTO DE RECURSOS

15/06/2022 14:34:33 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

15/06/2022 14:34:38 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

22/06/2022 00:00:09 EM ADJUDICAÇÃO

06/07/2022 22:06:46 LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 29.998,78

11/07/2022 16:51:37 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE IV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	PCT	SOPOLPA	SOPOLPA
Descrição: POLPA DE FRUTAS MARACUJÁ – CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DA ENTREGA: ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA, PACOTE DE 500G.			
Quantidade: 1.510		Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 5.269,90
Item: 2	PCT	SOPOLPA	SOPOLPA
Descrição: POLPA DE FRUTAS ABACAXI – CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DA ENTREGA: ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA, PACOTE DE 500G			
Quantidade: 890		Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 3.106,10
Item: 3	PCT	SOPOLPA	SOPOLPA
Descrição: POLPA DE FRUTAS ACEROLA – CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DA ENTREGA: ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA, PACOTE DE 500G.			
Quantidade: 1.510		Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 5.269,90
Item: 4	PCT	SOPOLPA	SOPOLPA
Descrição: POLPA DE FRUTAS GOIABA – CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DA ENTREGA: ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA. , PACOTE DE 500G			
Quantidade: 1.510		Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 5.269,90
Item: 5	PCT	SOPOLPA	SOPOLPA
Descrição: POLPA DE FRUTAS MANGA – CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DA ENTREGA: ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA, PACOTE DE 500G.			
Quantidade: 1.510		Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 5.269,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	008	40.750.964/0001-71	31.392,90	24.185,70	Sim
2 FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME	057	38.541.701/0001-00	68.607,00	24.900,00	Sim
3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	049	18.027.677/0001-89	70.493,10	27.754,10	Sim
4 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	059	03.604.544/0001-50	64.391,90	64.391,90	Sim
5 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	064	18.552.033/0001-00	87.690,00	87.690,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

03/06/2022 14:03:19	PUBLICADO		
03/06/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
15/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
15/06/2022 09:01:05	DISPUTA		
15/06/2022 09:01:05	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 064)	87.690,00
15/06/2022 09:01:05	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 059)	64.391,90
15/06/2022 09:01:05	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 008)	31.392,90
15/06/2022 09:01:05	LANCE	FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME (PARTICIPANTE 057)	68.607,00
15/06/2022 09:01:05	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	70.493,10
15/06/2022 09:02:51	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	30.000,00
15/06/2022 09:15:45	LANCE	FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME (PARTICIPANTE 057)	29.980,00
15/06/2022 09:16:05	TEMPO RANDÔMICO		
15/06/2022 09:17:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 008			
15/06/2022 09:17:05	FECHADO 1		
15/06/2022 09:17:36	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 008)	24.185,70
15/06/2022 09:17:47	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	27.754,10
15/06/2022 09:18:32	LANCE	FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME (PARTICIPANTE 057)	24.900,00
15/06/2022 09:22:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E M SOUSA COMERCIO EIRELI			
15/06/2022 09:22:06	HABILITAÇÃO		
15/06/2022 14:13:14	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/06/2022 14:33:14	EM ADJUDICAÇÃO		
07/07/2022 15:09:33	MENSAGEM	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 008)	
Boa tarde, proposta ajustada enviada no e-mail.			
07/07/2022 16:51:37	ADJUDICADO		

LOTE 5 - ADJUDICADO  
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LT	Marca: SERVE BEM	Modelo: SERVE BEM
Descrição: BEBIDA LACTEA – 1 LITRO, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM DA ENTREGA: GARRAFA PLASTICA OU SACHE, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 1.290	Valor Unit.: 3,58		Valor Total: 4.618,20
Item: 2	Unidade: UND 200ML	Marca: BETÂNIA	Modelo: BETÂNIA
Descrição: BEBIDA LACTEA – 200ML, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM DA ENTREGA: GARRAFA PLASTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 4.160	Valor Unit.: 2,38		Valor Total: 9.900,80





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

<b>Item:</b> 3	<b>Unidade:</b> BDJ	<b>Marca:</b> BET�NIA	<b>Modelo:</b> BET�NIA
Descri�o: IOGURTE LIQUIDO C/POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO BANDEJA COM 6 UNIDADES 540G- 1� QUALIDADE, ELABORADO A PARTIR DE LEITE, A�UCAR; FERMENTOS L�CTEOS, POLPA DE FRUTAS; ESTABILIZANTE, ACIDULANTE, CONSERVANTE; CONSERVADO ENTRE 1 A 10 GRAUS CENTIGRADOS; EMBALAGEM DA ENTREGA: BANDEJA COM 6 UNIDADES 540G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICA�O, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICA�O, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO L�QUIDO, REGISTRO NO MINIST�RIO DA SAUDE E/OU MINIST�RIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.:</b> 4,38	<b>Valor Total:</b> 3.942,00	
<b>Item:</b> 4	<b>Unidade:</b> BDJ	<b>Marca:</b> BET�NIA	<b>Modelo:</b> BET�NIA
Descri�o: IOGURTE LIQUIDO C/POLPA DE FRUTAS SABOR SALADA DE FRUTAS - BANDEJA COM 6 UNIDADES 540G- 1� QUALIDADE, ELABORADO A PARTIR DE LEITE, A�UCAR; FERMENTOS L�CTEOS, POLPA DE FRUTAS; ESTABILIZANTE, ACIDULANTE, CONSERVANTE; CONSERVADO ENTRE 1 A 10 GRAUS CENTIGRADOS; EMBALAGEM DA ENTREGA: BANDEJA COM 6 UNIDADES 540G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICA�O, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICA�O, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO L�QUIDO, REGISTRO NO MINIST�RIO DA SAUDE E/OU MINIST�RIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 4,38	<b>Valor Total:</b> 1.095,00	
<b>Item:</b> 5	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> BET�NIA	<b>Modelo:</b> BET�NIA
Descri�o: IOGURTE LIQUIDO C/POLPA DE FRUTAS SABOR SALADA DE FRUTAS - 1� QUALIDADE, ELABORADO A PARTIR DE LEITE, A�UCAR; FERMENTOS L�CTEOS, POLPA DE FRUTAS; ESTABILIZANTE, ACIDULANTE, CONSERVANTE; CONSERVADO ENTRE 1 A 10 GRAUS CENTIGRADOS; EMBALAGEM DA ENTREGA: GARRAFA PLASTICA OU SACHE 900G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICA�O, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICA�O, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO L�QUIDO, REGISTRO NO MINIST�RIO DA SAUDE E/OU MINIST�RIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.:</b> 9,97	<b>Valor Total:</b> 2.193,40	
<b>Item:</b> 6	<b>Unidade:</b> LT	<b>Marca:</b> MARANGUAPE	<b>Modelo:</b> MARANGUAPE
Descri�o: LEITE PASTEURIZADO TIPO C - CARACTER�STICAS T�CNICAS: LEITE DESNATADO FLUIDO, PROCESSADO EM USINA DE BENEFICIAMENTO ATRAV�S DO SISTEMA ULTRA HIGH TEMPERATURA (UHT) COM FISCALIZA�O PERMANENTE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR COR BRANCA INTERIOR E SABOR CARACTER�STICO. CONTENDO 1L. EMBALAGEM DA ENTREGA: GARRAFA PLASTICA OU SACHE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICA�O, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICA�O, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO L�QUIDO, REGISTRO NO MINIST�RIO DA SAUDE E/OU MINIST�RIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 1.700	<b>Valor Unit.:</b> 6,00	<b>Valor Total:</b> 10.200,00	
<b>Item:</b> 7	<b>Unidade:</b> POTE	<b>Marca:</b> BET�NIA	<b>Modelo:</b> BET�NIA
Descri�o: REQUEIJAO CREMOSO - EMBALAGEM DA ENTREGA: POTE PLASTICO 200G, N�O FURADA, ESTUFADA, INVIOADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICA�O NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICA�O, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO L�QUIDO.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 5,68	<b>Valor Total:</b> 2.840,00	
<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> LT	<b>Marca:</b> JAGUARIBE	<b>Modelo:</b> JAGUARIBE
Descri�o: LEITE INTEGRAL - UHT OU UAT, TIPO LONGA VIDA, , CAIXA MULTIPLATINADA CARTONADA DE 1 LITRO, SABOR NATURAL. AUS�NCIA DE AMASSADOS OU VAZAMENTOS. SEM PRESEN�A DE INSETOS OU IMPUREZAS, EMBALAGEM DA ENTREGA: CAIXA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICA�O NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICA�O, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO L�QUIDO, REGISTRO NO MINIST�RIO DA SAUDE E/OU MINIST�RIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 7.920	<b>Valor Unit.:</b> 5,38	<b>Valor Total:</b> 42.609,60	
<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> SERVE BEM	<b>Modelo:</b> SERVE BEM
Descri�o: QUEIJO COALHO - INGREDIENTES B�SICOS: LEITE DE VACA PASTEURIZADO, COALHO BOVINO, SAL E CLORETO DE C�LCIO; ASPECTO FRESCO, SEM ODOR, PUTRIDOS OU FERMENTA; LIVRE DE IMPUREZAS OU SUJIDADES. EMBALAGEM PRIM�RIA: SACO PL�STICO TRANSPARENTE FECHADO � V�CUO EM PE�AS DE 1 KG, COM ROTULO CONTENDO INFORMA�OES DO PRODUTOR, INFORMA�OES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE (M�NIMA DE 15 DIAS).			
Quantidade: 610	<b>Valor Unit.:</b> 35,02	<b>Valor Total:</b> 21.362,20	
<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> SERVE BEM	<b>Modelo:</b> SERVE BEM
Descri�o: QUEIJO MUSSARELA FATIADO - INGREDIENTES B�SICOS: LEITE DE VACA PASTEURIZADO, COALHO BOVINO, SAL E CLORETO DE C�LCIO; ASPECTO FRESCO, SEM ODOR, PUTRIDOS OU FERMENTA; LIVRE DE IMPUREZAS OU SUJIDADES. EMBALAGEM PRIM�RIA: SACO PL�STICO TRANSPARENTE FECHADO � V�CUO EM PE�AS DE 1 KG, COM ROTULO CONTENDO INFORMA�OES DO PRODUTOR, INFORMA�OES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE (M�NIMA DE 15 DIAS).			
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.:</b> 38,02	<b>Valor Total:</b> 19.770,40	

CLASSIFICA O



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE**



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	013 40.750.964/0001-71	153.984,40	118.531,60	Sim
2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	058 18.027.677/0001-89	306.294,90	120.470,20	Sim
3 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	073 03.604.544/0001-50	134.423,30	134.423,30	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

03/06/2022 14:03:19	PUBLICADO			
03/06/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
05/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/06/2022 09:01:05	DISPUTA			
15/06/2022 09:01:05	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 073)		134.423,30
15/06/2022 09:01:05	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 013)		153.984,40
15/06/2022 09:01:05	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		306.294,90
15/06/2022 09:03:10	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		134.000,00
15/06/2022 09:16:05	TEMPO RANDÔMICO			
15/06/2022 09:22:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 013				
15/06/2022 09:22:06	FECHADO 1			
15/06/2022 09:22:37	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 013)		118.531,60
15/06/2022 09:23:33	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		120.470,20
15/06/2022 09:27:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E M SOUSA COMERCIO EIRELI				
15/06/2022 09:27:06	HABILITAÇÃO			
15/06/2022 14:13:14	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
15/06/2022 14:33:14	EM ADJUDICAÇÃO			
11/07/2022 16:51:37	ADJUDICADO			

**LOTE 6 - ADJUDICADO  
LOTE VI**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: FRASCO	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: ADOÇANTE LIQUIDO – EMBALAGEM 100 ML, LÍMPIDO, EMBALAGEM DA ENTREGA: FRASCO PLASTICO, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 177	<b>Valor Unit.:</b> 3,98		<b>Valor Total:</b> 704,46
<b>Item: 2</b>	Unidade: LATA	Marca: 88	Modelo: 88
Descrição: ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL - LATA COM 170 G			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 5,336		<b>Valor Total:</b> 640,32





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE**  
**ALTO SANTO-CE**

<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: ZAELI	Modelo: ZAELI
Descrição: AZEITONA VERDE GRAÚDA, SEM CAROÇO, EM CONSERVA – EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, INTEIRA E SEM CAROCO; IMERSA EM SALMOURA; COM TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA; DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO; E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 12/01, RDC 272/05, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 13,99</b>		<b>Valor Total: 1.958,60</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: BATATA PALHA – EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE ALUMINIZADO 500 GRAMAS, ISENTA DE FERRUGEM, SEM ESTUFAMENTOS, INVIOLEADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS E MICRORGANISMOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 420	<b>Valor Unit.: 24,00</b>		<b>Valor Total: 10.080,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: FRASCO	Marca: TAMBAÚ	Modelo: TAMBAÚ
Descrição: CATCHUP (KETCHUP) – EMBALAGEM DA ENTREGA: FRASCO PLASTICO 400G, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLEADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACHE.			
Quantidade: 295	<b>Valor Unit.: 5,38</b>		<b>Valor Total: 1.587,10</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: CX	Marca: BETÂNIA	Modelo: BETÂNIA
Descrição: CREME DE LEITE – EMBALAGEM DA ENTREGA: CAIXA DE PAPELÃO 200G, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOLEADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.			
Quantidade: 1.475	<b>Valor Unit.: 3,19</b>		<b>Valor Total: 4.705,25</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT	Marca: TAMBAÚ	Modelo: TAMBAÚ
Descrição: DOCE EM BARRA (SABOR GOIABA) 300G– 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE PLASTICO 300G , NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLEADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 1.310	<b>Valor Unit.: 4,99</b>		<b>Valor Total: 6.536,90</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: SACHE 340G	Marca: TAMBAÚ	Modelo: TAMBAÚ
Descrição: EXTRATO DE TOMATE – TOMATE, AÇÚCAR E SAL. ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACHÊ DE 340G, ISENTAS DE FERRUGEM, SEM ESTUFAMENTOS, INVIOLEADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS E MICRORGANISMOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.			
Quantidade: 1.870	<b>Valor Unit.: 3,19</b>		<b>Valor Total: 5.965,30</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: LATA	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descrição: ERVILHA LATA 300 G			
Quantidade: 1.060	<b>Valor Unit.: 2,01</b>		<b>Valor Total: 2.130,60</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: CX	Marca: BETÂNIA	Modelo: BETÂNIA
Descrição: LEITE CONDENSADO – EMBALAGEM DA ENTREGA: CAIXA DE PAPELÃO DE 395G, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOLEADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.			
Quantidade: 470	<b>Valor Unit.: 6,49</b>		<b>Valor Total: 3.050,30</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: MENINA	Modelo: MENINA
Descrição: LEITE DE COCO 200ML – EMBALAGEM DA ENTREGA: FRASCO EM VIDRO, NÃO RACHADA, ESTUFADA, INVIOLEADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.: 2,98</b>		<b>Valor Total: 1.549,60</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

Item: 12	Unidade: UND	Marca: MARIA	Modelo: MARIA
Descrição: MAIONESE – EMBALAGEM DA ENTREGA: FRASCO PLASTICO 400G, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACHE.			
Quantidade: 1.040		Valor Unit.: 4,98	Valor Total: 5.179,20
Item: 13	Unidade: UND	Marca: FUGINI	Modelo: FUGINI
Descrição: MAIONESE – EMBALAGEM DA ENTREGA: FRASCO PLASTICO 700G, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACHE.			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 838,80
Item: 14	Unidade: LATA 200G	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descrição: MILHO VERDE – EM CONSERVA DE ÁGUA E SAL. EMBALAGEM DA ENTREGA: PESO DRENADO LATA DE 200G, SEM FERRUGEM, SEM ESTUFAMENTOS, INVIOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS E MICRORGANISMOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACHE.			
Quantidade: 1.520		Valor Unit.: 3,19	Valor Total: 4.848,80
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: QUALIMAX	Modelo: QUALIMAX
Descrição: REFresco EM PÓ – DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE ENTREGA: PACOTE PLASTICO COM 1 QUILO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 510		Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 5.094,90
Item: 16	Unidade: LATA	Marca: PALMEIRA	Modelo: PALMEIRA
Descrição: SARDINHA EM LATA 125G – EMBALAGEM DA ENTREGA: LATA, ISENTA DE FERRUGEM, SEM ESTUFAMENTOS, INVIOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS E MICRORGANISMOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 640		Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 3.168,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	029	40.750.964/0001-71	75.376,46	58.038,13	Sim
2 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	021	03.604.544/0001-50	76.177,97	72.900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/06/2022 14:03:19	PUBLICADO				
03/06/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
15/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
15/06/2022 09:01:06	DISPUTA				
15/06/2022 09:01:06	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 021)		76.177,97	
15/06/2022 09:01:06	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 029)		75.376,46	
15/06/2022 09:16:06	TEMPO RANDÔMICO				
15/06/2022 09:21:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 021					
15/06/2022 09:21:06	FECHADO 1				
15/06/2022 09:21:23	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 029)		58.038,13	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE**



15/06/2022 09:22:28	<b>LANCE</b>	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 021)	<b>72.900,00</b>
15/06/2022 09:26:06	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E M SOUSA COMERCIO EIRELI			
15/06/2022 09:26:06	<b>HABILITAÇÃO</b>		
15/06/2022 14:13:14	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
15/06/2022 14:33:14	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
11/07/2022 16:51:37	<b>ADJUDICADO</b>		

**LOTE 7 - ADJUDICADO  
LOTE VII**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
<b>Item: 1</b>	Unidade: CX	Marca: MAGGI	Modelo:	
Descrição: CALDO DE CARNE OU FRANGO – 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DA ENTREGA: CAIXA DE PAPELÃO, 114G NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO. CX COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 360		<b>Valor Unit.: 13,70</b>		<b>Valor Total: 4.932,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: PCT	Marca: PALHETA	Modelo:	
Descrição: CANELA EM PO DA INDIA – 8 GRAMAS, EMBALAGEM DE ENTREGA: PACOTE PLASTICO COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.				
Quantidade: 250		<b>Valor Unit.: 1,61</b>		<b>Valor Total: 402,50</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: FLORA	Modelo:	
Descrição: CHÁ 500G – EM PACOTE, SABORES ERVA CIDREIRA, HORTELÃ E CAPIM SANTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.				
Quantidade: 400		<b>Valor Unit.: 16,00</b>		<b>Valor Total: 6.400,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: FLORA	Modelo:	
Descrição: CHÁ DE ALFAZEMA – 10G, EMBALAGEM DE ENTREGA: PACOTE PLASTICO COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.				
Quantidade: 225		<b>Valor Unit.: 2,50</b>		<b>Valor Total: 562,50</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT	Marca: FLORA	Modelo:	
Descrição: CHÁ DE ERVA CIDREIRA – 10G, EMBALAGEM DE ENTREGA: PACOTE PLASTICO COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.				
Quantidade: 245		<b>Valor Unit.: 2,75</b>		<b>Valor Total: 673,75</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: PCT	Marca: FLORA	Modelo:	
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE – 10G, EMBALAGEM DE ENTREGA: PACOTE PLASTICO COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.				
Quantidade: 390		<b>Valor Unit.: 3,85</b>		<b>Valor Total: 1.501,50</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT	Marca: SÃO BRAZ	Modelo:	
Descrição: COLORIFICO – PACOTE C/ 100G, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100% NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.				
Quantidade: 1.725		<b>Valor Unit.: 1,40</b>		<b>Valor Total: 2.415,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: PRIMOR	Modelo:	
Descrição: MARGARINA COMUM VEGETAL – EMBALAGEM DA ENTREGA: POTE PLASTICO COM 500G, 1ª QUALIDADE, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.				
Quantidade: 1.195		<b>Valor Unit.: 7,80</b>		<b>Valor Total: 9.321,00</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

<b>Item:</b> 9	Unidade: BALDE	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: MARGARINA COMUM VEGETAL – EMBALEGEM DA ENTREGA: POTE PLASTICO COM 3.KG, 1ª QUALIDADE, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DF VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 815	<b>Valor Unit.:</b> 42,00	<b>Valor Total:</b> 34.230,00	
<b>Item:</b> 10	Unidade: UND	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: MOLHO INGLÊS- EMBALAGEM DE 500 ML COMPOSIÇÃO: ÁGUA, SAL REFINADO, SOJA, MILHO, AÇÚCAR, CORANTE, CARAMELO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 8,50	<b>Valor Total:</b> 255,00	
<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: MOLHO SHOYU 125ML – COMPOSTO DE AGUA, SAL, SOJA, MILHO E CONSERVANTES, FERMENTAÇÃO 100% NATURAL DA SOJA E DO MILHO. EMBALAGEM DA ENTREGA: GARRAFA PLÁSTICA DE 125ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,40	<b>Valor Total:</b> 340,00	
<b>Item:</b> 12	Unidade: UND	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: MOLHO SHOYU 900ML – COMPOSTO DE AGUA, SAL, SOJA, MILHO E CONSERVANTES, FERMENTAÇÃO 100% NATURAL DA SOJA E DO MILHO. EMBALAGEM DA ENTREGA: GARRAFA PLÁSTICA DE 900ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 8.000,00	
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO – EMBALAGEM DA ENTREGA: GARRAFA PLÁSTICA 900ML, ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, RICO EM VITAMINA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 1.380	<b>Valor Unit.:</b> 11,55	<b>Valor Total:</b> 15.939,00	
<b>Item:</b> 14	Unidade: PCT	Marca: FLORA	Modelo:
Descrição: ORÉGANO DESIDRATADO: ERVA SECA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA FABRICAÇÃO E/OU LOTE, DATA DE VALIDADE. UNIDADE DE 10G			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 520,00	
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: FOLHA VERDE	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO LIQUIDO – EMBALAGEM DA ENTREGA: GARRAFA PLÁSTICA 500ML, 1ª QUALIDADE, BRANCO, LÍMPIDO, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.:</b> 3,30	<b>Valor Total:</b> 858,00	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: FOLHA VERDE	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA – EMBALAGEM DA ENTREGA: POTE PLASTICO COM 300G, COMPOSTO POR SAL, ÁGUA, CLORETO DE POTÁSSIO, COENTRO*, MALTODEXTRINA, CEBOLA*, ALHO*, ORÉGANO*, CONDIMENTOS PREPARADOS DE CEBOLA E DE ALHO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 4,35	<b>Valor Total:</b> 565,50	
<b>Item:</b> 17	Unidade: PCT	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: TEMPERO INDUSTRIALIZADO– EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE PLASTICO 60G CONTENDO 12 SACHÊS, INGREDIENTES DIVERSOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 435	<b>Valor Unit.:</b> 4,35	<b>Valor Total:</b> 1.892,25	
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: FOLHA VERDE	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL GARAFA 500 ML			
Quantidade: 440	<b>Valor Unit.:</b> 2,67	<b>Valor Total:</b> 1.174,80	

CLASSIFICAÇÃO





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	001 03.604.544/0001-50	103.286,80	89.982,80	Sim
2 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	061 40.750.964/0001-71	122.044,30	93.918,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/06/2022 14:03:19	PUBLICADO		
03/06/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
03/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
15/06/2022 09:01:06	DISPUTA		
15/06/2022 09:01:06	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	103.286,80
15/06/2022 09:01:06	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 061)	122.044,30
15/06/2022 09:16:06	TEMPO RANDÔMICO		
15/06/2022 09:19:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 061			
15/06/2022 09:19:06	FECHADO 1		
15/06/2022 09:19:27	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 061)	93.918,50
15/06/2022 09:19:55	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	89.990,00
15/06/2022 09:24:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA			
15/06/2022 09:24:06	HABILITAÇÃO		
15/06/2022 14:13:14	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/06/2022 14:33:14	EM ADJUDICAÇÃO		
06/07/2022 22:15:04	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	89.982,80
06/07/2022 22:16:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
valores unitários definidos pelo vencedor.			
11/07/2022 16:51:37	ADJUDICADO		

LOTE 8 - ADJUDICADO  
LOTE VIII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: AGROVALE	Modelo: AGROVALE
Descrição: AÇUCAR CRISTAL – TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE PLÁSTICO DE 1 KG CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 6.900	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 34.500,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: AMIDO DE MILHO – 500G, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS, SOB FORMA DE PÓ. EMBALAGEM DA ENTREGA: CAIXA PAPELÃO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 516	Valor Unit.: 4,98	Valor Total: 2.569,68	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: MAIORAL	Modelo: MAIORAL
Descrição: ARROZ BRANCO – GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO PLASTICO DE 1KG CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 3.300	<b>Valor Unit.: 5,14</b>	<b>Valor Total: 16.962,00</b>	
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: CAMIL	Modelo: CAMIL
Descrição: ARROZ INTEGRAL - ARROZ INTEGRAL, TIPO 1-1ª QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS; ISENTOS DE SUJIDADE S E MATERIAIS ESTRANHOS, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR-SE EMPAPADO APÓS O PREPARO; EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 01 QUILO. VALIDADE: MÍNIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 9,48</b>	<b>Valor Total: 663,60</b>	
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: MAIORAL	Modelo: MAIORAL
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO – GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO PLASTICO DE 1KG CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 2.090	<b>Valor Unit.: 5,14</b>	<b>Valor Total: 10.742,60</b>	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: AVEIAS EM FLOCOS FINOS – AVEIA EM FLOCOS FINOS. EMBALAGEM DE ENTREGA: CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 165 GR a 200 GR, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 740	<b>Valor Unit.: 3,24</b>	<b>Valor Total: 2.397,60</b>	
<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT	Marca: PURO	Modelo: PURO
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO EM PACOTE COM 250G – EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE PLASTICO À VÁCUO DE 250 GRAMAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO. SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ.			
Quantidade: 8.790	<b>Valor Unit.: 9,05</b>	<b>Valor Total: 79.549,50</b>	
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: GRINGS	Modelo: GRINGS
Descrição: EXTRATO DE SOJA - 1ª QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 30,00</b>	<b>Valor Total: 15.000,00</b>	
<b>Item: 9</b>	Unidade: KG	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA – AMARELA, FINA, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS, ISENTA UMIDADE E DA PRESENÇA DE INSETOS, ADEQUADA PARA CONSUMO. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE DE 1KG, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 1.260	<b>Valor Unit.: 5,40</b>	<b>Valor Total: 6.804,00</b>	
<b>Item: 10</b>	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA – FARINHA DE MILHO, TIPO FLOCÃO, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE DE 500G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 3.380	<b>Valor Unit.: 2,58</b>	<b>Valor Total: 8.720,40</b>	
<b>Item: 11</b>	Unidade: KG	Marca: DONA MARIA	Modelo: DONA MARIA
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO – 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE DE 1KG, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 910	<b>Valor Unit.: 6,44</b>	<b>Valor Total: 5.860,40</b>	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE**

<b>Item:</b> 12	Unidade: KG	Marca: DONA MARIA	Modelo: DONA MARIA
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO – 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE DE 1KG, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 1.070	<b>Valor Unit.:</b> 6,44		<b>Valor Total:</b> 6.890,80
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: FARINHA LACTEA – EMBALAGEM DA ENTREGA: SACHÊ DE 210 ATE 230G, ISENTAS DE FERRUGEM, SEM ESTUFAMENTOS, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS E MICRORGANISMOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 1.420	<b>Valor Unit.:</b> 6,38		<b>Valor Total:</b> 9.059,60
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: FARINHA LACTEA – EMBALAGEM DA ENTREGA: SACHÊ DE 600G, ISENTAS DE FERRUGEM, SEM ESTUFAMENTOS, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS E MICRORGANISMOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.:</b> 14,99		<b>Valor Total:</b> 7.794,80
<b>Item:</b> 15	Unidade: KG	Marca: AMIFEC	Modelo: AMIFEC
Descrição: FECULA DE MANDIOCA – EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE DE 1KG, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 1.880	<b>Valor Unit.:</b> 8,18		<b>Valor Total:</b> 15.378,40
<b>Item:</b> 16	Unidade: KG	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 – GRÃOS INTEIROS ASPECTO NOVO AUSENCIA DE SUJIDADES E PRAGAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE DE 1KG, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 10,80		<b>Valor Total:</b> 8.640,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: KG	Marca: TIO CHICO	Modelo: TIO CHICO
Descrição: FEIJÃO CORDA TIPO 1 – GRÃOS INTEIROS ASPECTO NOVO AUSENCIA DE SUJIDADES E PRAGAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE DE 1KG, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 1.110	<b>Valor Unit.:</b> 6,18		<b>Valor Total:</b> 6.859,80
<b>Item:</b> 18	Unidade: KG	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1 – GRÃOS INTEIROS ASPECTO NOVO AUSENCIA DE SUJIDADES E PRAGAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE DE 1KG, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 615	<b>Valor Unit.:</b> 9,68		<b>Valor Total:</b> 5.953,20
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: FERMENTO QUIMICO EM PO – COMPOSTO DE PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO, BICARBONATO DE SODIO; FOSFATO MONOCALCIO; EMBALAGEM DA ENTREGA: POTE PLASTICO 100G, COM TAMPA DE ROSCA, ATOXICA E LACRADA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 2,78		<b>Valor Total:</b> 417,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: PCT	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ
Descrição: MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 – 500G, EMBALAGEM ENTREGA: SACO PLASTICO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 570	<b>Valor Unit.:</b> 3,18		<b>Valor Total:</b> 1.812,60





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MARATÁ	<b>Modelo:</b> MARATÁ
Descrição: MINGAU DE ARROZ – EMBALAGEM DA ENTREGA: DE SACHE 200G ATE 230 GRAMAS, MUCILAGEM A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, TIPO MUCILON OU SEMELHANTE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, MALTODEXTRINA, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, AROMATIZANTE VANILINA. NÃO DEVE APRESENTAR ENTRE OS INGREDIENTES: LEITE OU TRAÇOS DE LEITE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 1.670	<b>Valor Unit.:</b> 4,48	<b>Valor Total:</b> 7.481,60	
<b>Item:</b> 22	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> YOKI	<b>Modelo:</b> YOKI
Descrição: MISTURA PARA CANJICA DE MILHO INSTANTÂNEA 200 G			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 7,45	<b>Valor Total:</b> 2.235,00	
<b>Item:</b> 23	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> TECNUTRI	<b>Modelo:</b> TECNUTRI
Descrição: PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA – ORIGEM VEGETAL, SEM COLESTEROL, SEM ODOR, PUTRIDOS OU FERMENTA; LIVRE DE IMPUREZAS OU SUJIDADES. EMBALAGEM DA ENTREGA PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VUO, EM PACOTES DE 500G, INVOLADOS, DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 6,98	<b>Valor Total:</b> 3.490,00	
<b>Item:</b> 24	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> CARIRI	<b>Modelo:</b> CARIRI
Descrição: RAPADURA COCO EM TABLET- ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, EM PACOTES DE 1 KG, ISENTOS DE DANOS FÍSICOS E/OU MICROBIOLÓGICOS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 895	<b>Valor Unit.:</b> 6,58	<b>Valor Total:</b> 5.889,10	
<b>Item:</b> 25	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> PATUSCO	<b>Modelo:</b> PATUSCO
Descrição: SAL REFINADO IODADO – CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO PLASTICO DE 1KG CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 614	<b>Valor Unit.:</b> 0,94	<b>Valor Total:</b> 577,16	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	075 40.750.964/0001-71	345.937,85	266.248,84	Sim
2 FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME	074 38.541.701/0001-00	297.444,81	274.000,00	Sim
3 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	049 03.604.544/0001-50	308.685,65	277.900,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

03/06/2022 14:03:19	PUBLICADO		
03/06/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
15/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
15/06/2022 09:27:30	DISPUTA		
15/06/2022 09:27:30	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 049)	308.685,65
15/06/2022 09:27:30	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 075)	345.937,85
15/06/2022 09:27:30	LANCE	FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME (PARTICIPANTE 074)	297.444,81
15/06/2022 09:28:16	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 049)	300.000,00
15/06/2022 09:42:30	TEMPO RANDÔMICO		
15/06/2022 09:47:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 075







PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

15/06/2022 09:47:30	FECHADO 1		
15/06/2022 09:48:21	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 049)	277.900,00
15/06/2022 09:48:44	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 075)	266.248,84
15/06/2022 09:50:56	LANCE	FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME (PARTICIPANTE 074)	274.000,00
15/06/2022 09:52:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E M SOUSA COMERCIO EIRELI			
15/06/2022 09:52:31	HABILITAÇÃO		
15/06/2022 14:13:14	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/06/2022 14:33:14	EM ADJUDICAÇÃO		
11/07/2022 16:51:37	ADJUDICADO		

LOTE 9 - ADJUDICADO  
LOTE IX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SHOWCAU	Modelo: SHOWCAU
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 1.000G – VITAMINADO, PÓ HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIO DO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, PRÓPRIO, COM UMIDADE MÁXIMA DE 3%. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ SOLÚVEL E SAL REFINADO, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE ENTREGA: PACOTE ALUMINIZADO 1.000 GRAMAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 830		Valor Unit.: 14,04	Valor Total: 11.653,20
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: SHOWCAU	Modelo: SHOWCAU
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G – VITAMINADO, PÓ HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIO DO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, PRÓPRIO, COM UMIDADE MÁXIMA DE 3%. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ SOLÚVEL E SAL REFINADO, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE ALUMINIZADO DE 400G GRAMAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 620		Valor Unit.: 5,88	Valor Total: 3.645,60
Item: 3	Unidade: CX	Marca: BETÂNIA	Modelo: BETÂNIA
Descrição: ACHOCOLATADO LÍQUIDO 1 LITRO – EMBALAGEM DA ENTREGA: CAIXA TETRAPARK, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 540		Valor Unit.: 6,84	Valor Total: 3.693,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: ACHOCOLATADO LÍQUIDO 200ML – EMBALAGEM DA ENTREGA: CAIXINHA TETRAPARK, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 3.900		Valor Unit.: 1,77	Valor Total: 6.903,00
Item: 5	Unidade: LT	Marca: BETÂNIA	Modelo: BETÂNIA
Descrição: LEITE DE VACA SEMIDESNATADO ZERO LÁCTOSE – UHT, SEMIDESNATADO ZERO LÁCTOSE, CAIXA MULTIPLATINADA CARTONADA DE 1 LITRO, SABOR NATURAL. SEM ESTUFAMENTOS, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS E MICRORGANISMOS, EMBALAGEM DA ENTREGA: CAIXA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 6,56	Valor Total: 787,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

<b>Item: 6</b>	Unidade: LATA	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO 280G – TOTAL CÁLCIO, É UM COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO E VITAMINAS (A E D). NÃO CONTÉM GLUTEN. EMBALAGEM DA ENTREGA: LATA CONTENDO 280G DO PRODUTO, ISENTA DE FERRUGEM, SEM ESTUFAMENTOS, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS E MICRORGANISMOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 410	<b>Valor Unit.:</b> 17,70	<b>Valor Total:</b> 7.257,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT	Marca: ITAMBÉ	Modelo: ITAMBÉ
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 800G – LEITE, INTEGRAL, EM PÓ, PELO MENOS 25G DE PROTEÍNA A CADA 100G DE PRODUTO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE ALUMINIZADO CONTENDO 800G DO PRODUTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 1.740	<b>Valor Unit.:</b> 30,44	<b>Valor Total:</b> 52.965,60	
<b>Item: 8</b>	Unidade: PCT	Marca: ITAMBÉ	Modelo: ITAMBÉ
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 OU 500G – LEITE, INTEGRAL, EM PÓ, PELO MENOS 25G DE PROTEÍNA A CADA 100G DE PRODUTO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE ALUMINIZADO CONTENDO 400 OU 500G DO PRODUTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 3.230	<b>Valor Unit.:</b> 15,22	<b>Valor Total:</b> 49.160,60	
<b>Item: 9</b>	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo: DANONE
Descrição: LEITE FÓRMULA INFANTIL 400G – PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DESTINADAS A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. COM DHA E ARA E NUCLEOTÍDEOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. EMBALAGEM ISENTA DE FERRUGEM, SEM ESTUFAMENTOS, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS E MICRORGANISMOS, EMBALAGEM DA ENTREGA: LATA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 64,78	<b>Valor Total:</b> 9.717,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo: DANONE
Descrição: LEITE SEM LACTOSE DO TIPO: APTAMIL OU SEMELHANTE – FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTE DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM DA ENTREGA: LATA CONTENDO 400GG DO PRODUTO, ISENTA DE FERRUGEM, SEM ESTUFAMENTOS, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS E MICRORGANISMOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 29,26	<b>Valor Total:</b> 2.926,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: CX	Marca: DAFRUTA	Modelo: DAFRUTA
Descrição: SUCO DE FRUTA PRONTO 200ML – DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DA ENTREGA: CAIXA DE PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 3.910	<b>Valor Unit.:</b> 1,30	<b>Valor Total:</b> 5.083,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: LT	Marca: GAÚCHO	Modelo: GAÚCHO
Descrição: SUCO DE UVA INTEGRAL EM RECIPIENTE DE 1L			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 13,10	<b>Valor Total:</b> 7.860,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	063	18.027.677/0001-89	410.996,40	161.651,80	Sim
2 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	032	40.750.964/0001-71	221.826,80	170.701,00	Sim
3 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	085	03.604.544/0001-50	205.562,70	185.900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>MOVIMENTOS DO LOTE</b>				
03/06/2022 14:03:19	PUBLICADO			
03/06/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/06/2022 09:27:30	DISPUTA			
15/06/2022 09:27:30	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 085)		205.562,70
15/06/2022 09:27:30	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 032)		221.826,80
15/06/2022 09:27:30	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 063)		410.996,40
15/06/2022 09:31:18	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 063)		206.000,00
15/06/2022 09:42:30	TEMPO RANDÔMICO			
15/06/2022 09:50:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 032				
15/06/2022 09:50:30	FECHADO 1			
15/06/2022 09:50:44	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 032)		170.701,00
15/06/2022 09:50:54	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 063)		161.651,80
15/06/2022 09:51:27	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 085)		185.900,00
15/06/2022 09:55:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA				
15/06/2022 09:55:31	HABILITAÇÃO			
15/06/2022 14:13:14	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
15/06/2022 14:16:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
15/06/2022 14:33:15	EM ADJUDICAÇÃO			
07/07/2022 14:48:31	MENSAGEM	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA		
a tarde, proposta enviada no e-mail,				
11/07/2022 16:38:36	MENSAGEM	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA		
Boa tarde, informo que a ajustada foi enviada no e-mail, conforme a solicitação				
11/07/2022 16:51:37	ADJUDICADO			

LOTE 10 - ADJUDICADO  
LOTE X

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RICHESTER	Modelo:
Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO – SABORES VARIADOS, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE (LECITINA DE SOJA), AROMATIZANTE ARTIFICIAL, ANTIOXIDANTE (ÁCIDO CÍTRICO). NÃO DEVE APRESENTAR ENTRE OS INGREDIENTES: LEITE OU SORO DE LEITE, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E EMULSIFICANTE ESTEROIL-2-LACTIL LACTATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE DE 500 GRAMAS, SACO DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 2.835	Valor Unit.: 6,03		Valor Total: 17.095,05





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

<b>Item: 2</b>	Unidade: PACOTE	Marca: FORTALEZA	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO COCO – INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE DE 400 GRAMAS, SACO DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 1.905	<b>Valor Unit.: 5,31</b>	<b>Valor Total: 10.115,55</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: PACOTE 400G	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA – SABOR NATURAL, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE DE 400 GRAMAS, SACO DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 1.520	<b>Valor Unit.: 8,22</b>	<b>Valor Total: 12.494,40</b>	
<b>Item: 4</b>	Unidade: PACOTE 400G	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA – SABOR NATURAL, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE DE 400 GRAMAS, SACO DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 2.100	<b>Valor Unit.: 7,96</b>	<b>Valor Total: 16.716,00</b>	
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT C/ 6 UNIDS	Marca: PIRAQUE	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO 144G PACOTE CONTENDO 06 UNIDADES DE 24G.: PACOTE PLASTICO, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, E PESO LÍQUIDO 144G, CONTENDO 06 UNIDADES DE 24G.			
Quantidade: 1.270	<b>Valor Unit.: 6,12</b>	<b>Valor Total: 7.772,40</b>	
<b>Item: 6</b>	Unidade: PACOTE 400G	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE 400 GRAMAS, SACO DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 2.895	<b>Valor Unit.: 6,13</b>	<b>Valor Total: 17.746,35</b>	
<b>Item: 7</b>	Unidade: PACOTE 400G	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO MINI CRACKER – INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE 400 GRAMAS, SACO DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 2.350	<b>Valor Unit.: 5,57</b>	<b>Valor Total: 13.089,50</b>	
<b>Item: 8</b>	Unidade: PCT 30G	Marca: RICHESTER	Modelo:
Descrição: BISCOITO MINI WAFER – SABORES VARIADOS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE DE 30 GRAMAS, SACO DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 3.300	<b>Valor Unit.: 1,07</b>	<b>Valor Total: 3.531,00</b>	
<b>Item: 9</b>	Unidade: PACOTE 140G	Marca: RICHESTER	Modelo:
Descrição: BISCOITO WAFER – SABORES VARIADOS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE DE 140 GRAMAS, SACO DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 2,28</b>	<b>Valor Total: 2.736,00</b>	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

<b>Item:</b> 10	Unidade: PACOTE 500G	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BOLACHA INTEGRAL - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE DE 400 GRAMAS, SACO DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 6,86	<b>Valor Total:</b> 2.058,00	
<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca: PELAGGIO	Modelo:
Descrição: BOLINHO INDIVIDUAL – SABORES VARIADOS, À BASE DE FARINHA DE TRIGO, OVOS, MANTEIGA, LEITE. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO APROXIMADAMENTE 40G DO PRODUTO CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (MÍNIMA DE 20 DIAS).			
Quantidade: 4.450	<b>Valor Unit.:</b> 1,89	<b>Valor Total:</b> 8.410,50	
<b>Item:</b> 12	Unidade: KG	Marca: PANNEMIX	Modelo:
Descrição: BOLO FOFO CASEIRO (TIPO PADARIA) – À BASE DE FARINHA DE TRIGO, OVOS, MANTEIGA, LEITE. EMBALAGEM DA ENTREGA: PESO LIQUIDO 1KG, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (MÍNIMA DE 20 DIAS).			
Quantidade: 930	<b>Valor Unit.:</b> 15,91	<b>Valor Total:</b> 14.796,30	
<b>Item:</b> 13	Unidade: KG	Marca: PANNEMIX	Modelo:
Descrição: BOLO DE BATATA (TIPO PADARIA) – À BASE DE FARINHA DE TRIGO, OVOS, MANTEIGA, LEITE. EMBALAGEM DA ENTREGA: PESO LIQUIDO 1KG, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (MÍNIMA DE 20 DIAS).			
Quantidade: 370	<b>Valor Unit.:</b> 15,88	<b>Valor Total:</b> 5.875,60	
<b>Item:</b> 14	Unidade: KG	Marca: PANNEMIX	Modelo:
Descrição: BOLO DE COCO (TIPO PADARIA) – À BASE DE FARINHA DE TRIGO, OVOS, MANTEIGA, LEITE. EMBALAGEM DA ENTREGA: PESO LIQUIDO 1KG, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (MÍNIMA DE 20 DIAS).			
Quantidade: 920	<b>Valor Unit.:</b> 16,53	<b>Valor Total:</b> 15.207,60	
<b>Item:</b> 15	Unidade: KG	Marca: PANNEMIX	Modelo:
Descrição: BOLO DE MILHO (TIPO PADARIA) – À BASE DE FARINHA DE TRIGO, OVOS, MANTEIGA, LEITE. EMBALAGEM DA ENTREGA: PESO LIQUIDO 1KG, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (MÍNIMA DE 20 DIAS).			
Quantidade: 728	<b>Valor Unit.:</b> 16,25	<b>Valor Total:</b> 11.830,00	
<b>Item:</b> 16	Unidade: KG	Marca: PANNEMIX	Modelo:
Descrição: BOLO MACAXEIRA (TIPO PADARIA) – À BASE DE FARINHA DE TRIGO, OVOS, MANTEIGA, LEITE. EMBALAGEM DA ENTREGA: PESO LIQUIDO 1KG, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (MÍNIMA DE 20 DIAS).			
Quantidade: 370	<b>Valor Unit.:</b> 15,91	<b>Valor Total:</b> 5.886,70	
<b>Item:</b> 17	Unidade: KG	Marca: PANNEMIX	Modelo:
Descrição: BOLO MESCLADO (TIPO PADARIA) – À BASE DE FARINHA DE TRIGO, OVOS, MANTEIGA, LEITE. EMBALAGEM DA ENTREGA: PESO LIQUIDO 1KG, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (MÍNIMA DE 20 DIAS).			
Quantidade: 940	<b>Valor Unit.:</b> 16,23	<b>Valor Total:</b> 15.256,20	
<b>Item:</b> 18	Unidade: PACOTE 500G	Marca: BONSABOR	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE – DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE PLASTICO 500 GRAMAS SACO DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 3.650	<b>Valor Unit.:</b> 4,86	<b>Valor Total:</b> 17.739,00	
<b>Item:</b> 19	Unidade: PACOTE 500G	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL - FORMULADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FIBRA DE TRIGO, FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE CEVADA E FARINHA DE SOJA, COM OVOS. FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, PESANDO 500 G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 9,04	<b>Valor Total:</b> 452,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE**



<b>Item:</b> 20	Unidade: PACOTE 500G	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO – DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE PLASTICO 500 GRAMAS SACO DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 920	<b>Valor Unit.:</b> 5,44	<b>Valor Total:</b> 5.004,80	
<b>Item:</b> 21	Unidade: PACOTE	Marca: LEITE PAN	Modelo:
Descrição: PÃO BISNAGUINHA – COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO. PACOTE 250 A 300 GRAMAS.			
Quantidade: 2.010	<b>Valor Unit.:</b> 4,96	<b>Valor Total:</b> 9.969,60	
<b>Item:</b> 22	Unidade: PACOTE	Marca: LEITE PAN	Modelo:
Descrição: PÃO DE COCO – COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO. PACOTE 350 A 450 GRAMAS.			
Quantidade: 970	<b>Valor Unit.:</b> 7,51	<b>Valor Total:</b> 7.284,70	
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: LEITE PAN	Modelo:
Descrição: PAO FRANCES 50G – EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO PLASTICO, ATOXICO, ÍNTEGRO, LIMPO E RESISTENTE, ADEQUADA COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE MINIMA DE 12 DIAS A PARTIR DA ENTREGA, DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 35.370	<b>Valor Unit.:</b> 0,75	<b>Valor Total:</b> 26.527,50	
<b>Item:</b> 24	Unidade: PACOTE 500G	Marca: LEITE PAN	Modelo:
Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HAMBURGUER – COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO. PACOTE 500 GRAMAS, CONTENDO 10 UNIDADES.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,77	<b>Valor Total:</b> 11.540,00	
<b>Item:</b> 25	Unidade: PACOTE 400G	Marca: LEITE PAN	Modelo:
Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG – COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO. PACOTE 400 GRAMAS, CONTENDO 10 UNIDADES.			
Quantidade: 2.420	<b>Valor Unit.:</b> 5,29	<b>Valor Total:</b> 12.801,80	
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: LEITE PAN	Modelo:
Descrição: PÃO RECIFE 300 G			
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.:</b> 5,05	<b>Valor Total:</b> 3.636,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	048 03.604.544/0001-50	305.452,23	275.572,55	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME	081 38.541.701/0001-00	313.323,00	274.990,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

03/06/2022 14:03:19	<b>PUBLICADO</b>		
03/06/2022 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
15/06/2022 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
15/06/2022 09:27:30	<b>DISPUTA</b>		
15/06/2022 09:27:30	<b>LANCE</b>	FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME (PARTICIPANTE 081)	<b>313.323,00</b>
15/06/2022 09:27:30	<b>LANCE</b>	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 048)	<b>305.452,23</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

15/06/2022 09:41:15	LANCE	FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME (PARTICIPANTE 081)	305.450,00
15/06/2022 09:42:31	TEMPO RANDÔMICO		
15/06/2022 09:43:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 048			
15/06/2022 09:43:31	FECHADO 1		
15/06/2022 09:44:16	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 048)	275.590,00
15/06/2022 09:45:59	LANCE	FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME (PARTICIPANTE 081)	274.990,00
15/06/2022 09:48:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME			
15/06/2022 09:48:31	HABILITAÇÃO		
15/06/2022 14:13:14	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/06/2022 14:33:14	EM ADJUDICAÇÃO		
07/2022 16:04:41	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA			
11/07/2022 16:04:42	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME inabilitado. Motivo: participante desclassificado por não apresentar proposta consolidada em tempo hábil, não atendendo assim a cláusula 8.1 do edital.			
11/07/2022 16:05:18	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 048: solicito que a proposta consolidada seja enviada para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br, em conformidade com a cláusula 8.1 do edital.			
11/07/2022 16:27:13	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 048)	275.572,55
11/07/2022 16:28:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
11/07/2022 16:51:37	ADJUDICADO		

LOTE 11 - ADJUDICADO  
LOTE XI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CONFIANÇA	Modelo: CONFIANÇA
Descrição: MORTADELA DE FRANGO FATIADA – 1ª QUALIDADE, PURA, CODIMENTADA, SEM ODOR, PUTRIDOS OU FERMENTA; LIVRE DE IMPUREZAS OU SUJIDADES. EMBALAGEM DA ENTREGA PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 14,75		Valor Total: 3.392,50
Item: 2	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo: SADIA
Descrição: PRESUNTO DE PERU (APRESUNTADO) FATIADO – 1ª QUALIDADE, PURA, CODIMENTADA, SEM GORDURA, SEM ODOR, PUTRIDOS OU FERMENTA; LIVRE DE IMPUREZAS OU SUJIDADES. EMBALAGEM DA ENTREGA PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 30,68		Valor Total: 15.646,80
Item: 3	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: SALSICHA TIPO HOT-DOG KG – 1ª QUALIDADE, PURA, CODIMENTADA, SEM ODOR, PUTRIDOS OU FERMENTA; LIVRE DE IMPUREZAS OU SUJIDADES. EMBALAGEM DA ENTREGA PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 9,62		Valor Total: 6.349,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE



<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI
Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO EM PEÇA COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, SEM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 29,50</b>	<b>Valor Total: 59.000,00</b>	
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI
Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO EM PEÇA (PATINHO, ACÉM, COXÃO DURO, ALCATRA, CONTRAFI, LAGARTO) – 1ª QUALIDADE, CONGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, SEM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.			
Quantidade: 2.970	<b>Valor Unit.: 35,99</b>	<b>Valor Total: 106.890,30</b>	
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO, PATINHO, ACÉM, COXÃO DURO) – 1ª QUALIDADE, CONGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, SEM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.			
Quantidade: 4.880	<b>Valor Unit.: 21,24</b>	<b>Valor Total: 103.651,20</b>	
<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI
Descrição: CARNE CHARQUE 500G– 1ª QUALIDADE, EMBALADA A VACUO, CURADA, SECA, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA. EMBALAGEM DA ENTREGA PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 500G, INVOLADOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 18,88</b>	<b>Valor Total: 3.776,00</b>	
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: RAP 10	Modelo: RAP 10
Descrição: CARNE DE SOL 1ª QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.			
Quantidade: 310	<b>Valor Unit.: 50,74</b>	<b>Valor Total: 15.729,40</b>	
<b>Item: 9</b>	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI
Descrição: CARNE EM CUBOS – (PATINHO, ACÉM, COXÃO DURO, ALCATRA, CONTRAFI, LAGARTO) - 1ª QUALIDADE, CONGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, SEM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 41,30</b>	<b>Valor Total: 61.950,00</b>	
<b>Item: 10</b>	Unidade: KG	Marca: ECOFRIGO	Modelo: ECOFRIGO
Descrição: CARNE SUÍNA TIPO BISTECA - 1ª QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 18,88</b>	<b>Valor Total: 1.888,00</b>	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

<b>Item:</b> 11	Unidade: KG	Marca: FRIBEV	Modelo: FRIBEV
Descrição: FÍGADO DE BOI - 1ª QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVIOBADOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 17,17	<b>Valor Total:</b> 8.585,00	
<b>Item:</b> 12	Unidade: KG	Marca: NINEFISH	Modelo: NINEFISH
Descrição: FILÉ DE PEIXE - TILAPIA - CONGELADO - CARACTERÍSTICAS: FILÉ DE PEIXE MERLUZA, CONGELADO, SEM PELE, SEM TEMPERO, FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, DESCABEÇADO, DESCAMADO, SEM ESPINHAS, LIVRE DE NADADEIRAS. COM COR, CHEIRO, SABOR E TEXTURA PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 40,33	<b>Valor Total:</b> 20.165,00	
<b>Item:</b> 13	Unidade: KG	Marca: FRANGO RICO	Modelo: FRANGO RICO
Descrição: FRANGO (COXA E SOBRECOXA) – 1ª QUALIDADE, CONGELADO, COM COLORAÇÃO E ODOR TÍPICOS. EMBALAGEM DA ENTREGA PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO (COM OU SEM BANDEJA DE ISOPOR), SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, QUE CONTENHA NA ETIQUETA A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.			
Quantidade: 4.820	<b>Valor Unit.:</b> 12,27	<b>Valor Total:</b> 59.141,40	
<b>Item:</b> 14	Unidade: KG	Marca: FRANGO RICO	Modelo: FRANGO RICO
Descrição: FRANGO (FILE DE PEITO) – 1ª QUALIDADE, CONGELADO, COM COLORAÇÃO E ODOR TÍPICOS. EMBALAGEM DA ENTREGA PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO (COM OU SEM BANDEJA DE ISOPOR), SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, QUE CONTENHA NA ETIQUETA A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.			
Quantidade: 4.250	<b>Valor Unit.:</b> 22,66	<b>Valor Total:</b> 96.305,00	
<b>Item:</b> 15	Unidade: KG	Marca: FRANGO RICO	Modelo: FRANGO RICO
Descrição: FRANGO (INTEIRO) – 1ª QUALIDADE, CONGELADO, COM COLORAÇÃO E ODOR TÍPICOS. EMBALAGEM DA ENTREGA PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO (COM OU SEM BANDEJA DE ISOPOR), SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, QUE CONTENHA NA ETIQUETA A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.			
Quantidade: 4.030	<b>Valor Unit.:</b> 12,04	<b>Valor Total:</b> 48.521,20	
<b>Item:</b> 16	Unidade: KG	Marca: FRANGO RICO	Modelo: FRANGO RICO
Descrição: FRANGO (PEITO) – 1ª QUALIDADE, CONGELADO, COM COLORAÇÃO E ODOR TÍPICOS. EMBALAGEM DA ENTREGA PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO (COM OU SEM BANDEJA DE ISOPOR), SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, QUE CONTENHA NA ETIQUETA A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.			
Quantidade: 4.020	<b>Valor Unit.:</b> 16,23	<b>Valor Total:</b> 65.244,60	
<b>Item:</b> 17	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo: SADIA
Descrição: FRANGO CAIPIRA (INTEIRO) – 1ª QUALIDADE, SEM MIUDOS, SEM TEMPERO, CONGELADO, COM COLORAÇÃO E ODOR TÍPICOS. EMBALAGEM DA ENTREGA PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO (COM OU SEM BANDEJA DE ISOPOR), SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, QUE CONTENHA NA ETIQUETA A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.			
Quantidade: 2.010	<b>Valor Unit.:</b> 15,33	<b>Valor Total:</b> 30.813,30	
<b>Item:</b> 18	Unidade: BNJ C/ 30	Marca: CARVIL	Modelo: CARVIL
Descrição: OVOS DE GALINHA (BRANCO) – CASCA BRANCA, NOVO, CASCA ÍNTEGRA, SEM RACHADURAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: BANDEJA DE PAPELÃO CONTENDO 30 UNIDADES, ENVOLTA COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO ETIQUETA ESPECIFICANDO DADOS DO PRODUTOR, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, LEGISLAÇÃO VIGENTE, (SIM, SIE OU SIF), VALIDADE MÍNIMA DE 11 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.			
Quantidade: 1.020	<b>Valor Unit.:</b> 18,88	<b>Valor Total:</b> 19.257,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	057 18.027.677/0001-89	1.846.418,70	726.306,50	Sim
2 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	067 40.750.964/0001-71	964.023,10	741.638,20	Sim
3 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	037 03.604.544/0001-50	936.100,10	829.000,00	Sim





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

4 FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME 042 38.541.701/0001-00 909.889,00 879.000,00 Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/06/2022 14:03:19 PUBLICADO

03/06/2022 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

15/06/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

15/06/2022 09:27:31 DISPUTA

15/06/2022 09:27:31 LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 936.100,10

15/06/2022 09:27:31 LANCE E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 067) 964.023,10

15/06/2022 09:27:31 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 1.846.418,70

15/06/2022 09:27:31 LANCE FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME (PARTICIPANTE 042) 909.889,00

15/06/2022 09:29:13 LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 920.000,00

15/06/2022 09:31:58 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 910.000,00

15/06/2022 09:42:31 TEMPO RANDÔMICO

15/06/2022 09:48:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 067

15/06/2022 09:48:31 FECHADO 1

15/06/2022 09:49:00 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 726.306,50

15/06/2022 09:49:26 LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 829.000,00

15/06/2022 09:49:43 LANCE E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 067) 741.638,20

15/06/2022 09:51:45 LANCE FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME (PARTICIPANTE 042) 879.000,00

15/06/2022 09:53:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA

15/06/2022 09:53:31 HABILITAÇÃO

15/06/2022 14:13:14 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

15/06/2022 14:19:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/06/2022 14:33:14 EM ADJUDICAÇÃO

11/07/2022 16:51:37 ADJUDICADO

LOTE 12 - ADJUDICADO  
LOTE XII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Unit.:	Valor Total:
1	PCT	GAROTO		32,69	36.612,80
Descrição: BOMBOM CHOCOLATE TIPO SERENATA – PACOTE COM 950G, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS, ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.					
2	PCT	SANTA RITA		7,61	5.783,60
Descrição: BOMBONS SORTIDOS MASTIGAVEIS – PACOTE COM 700G, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.					
Quantidade: 760					





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: SIMONETTO	Modelo:
Descrição: BOMBONS TIPO CARAMELO MEIO A MEIO (CHOCOLATE E LEITE) – PACOTE COM 840G, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 13,46	<b>Valor Total:</b> 10.095,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: CAIXA	Marca: BIS	Modelo:
Descrição: CHOCOLATE TIPO BIS OU SIMILAR CAIXA 126 G COM 20 UNIDADES			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 6,37	<b>Valor Total:</b> 4.777,50	
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT	Marca: GAROTO	Modelo:
Descrição: CHOCOLATE TIPO BOMBOM – COM RECHEIO, PACOTE COM 1K ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 37,73	<b>Valor Total:</b> 30.184,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: CX C/ 48 UNIDS	Marca: NUCITA	Modelo:
Descrição: CREME SABOR CHOCOLATE, LEITE E AVELÃ – CAIXA COM 48 UND DE 40G CADA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 660	<b>Valor Unit.:</b> 9,22	<b>Valor Total:</b> 6.085,20	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: ROYAL	Modelo:
Descrição: GELATINA SABORES VARIADOS 20G - EMBALAGENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS, ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 1.090	<b>Valor Unit.:</b> 2,32	<b>Valor Total:</b> 2.528,80	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: VALE VERDE	Modelo:
Descrição: GOIABADA 400G - EMBALAGENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS, ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 990	<b>Valor Unit.:</b> 5,57	<b>Valor Total:</b> 5.514,30	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: KINDER JOY	Modelo:
Descrição: OVOS DE PÁSCOA DE CHOCOLATE AO LEITE 160G. COMPONENTES DO PRODUTO: INGREDIENTES DO OVO: OVOS DE PÁSCOA DE CHOCOLATE AO LEITE OBTIDO A PARTIR DA MISTURA DE DERIVADOS DE CACAU, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ E OU MANTEIGA DE CACAU COM OUTROS INGREDIENTES, CONTENDO NO MÍNIMO 25% DE SÓLIDOS TOTAIS DE CACAU (RESOLUÇÃO – RDC N.º 227 DE 28/08/2003). PRODUTO PREPARADO COM PASTA DE CACAU, AÇÚCAR E LEITE EM PÓ, EVAPORADO OU CONDENSADO. EMBALAGENS E PESO LÍQUIDO: OVOS DE PÁSCOA DE 160G, ENVOLTO EM FOLHA ALUMÍNIO, EMBALADO EM FILME POLIPROPILENO LAMINADO COM IMPRESSÃO EXTERNA, AMARRADO COM FITA DE CETIM, APLICADO RÓTULO ADESIVO EM PAPEL COUCHÊ IMPRESSO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO.			
Quantidade: 3.550	<b>Valor Unit.:</b> 30,29	<b>Valor Total:</b> 107.529,50	
<b>Item: 10</b>	Unidade: POTE	Marca: SAANA	Modelo:
Descrição: PAÇOCA DE AMENDOIM POTE COM 50 UND			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.:</b> 22,42	<b>Valor Total:</b> 6.277,60	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: KIDELICIA	Modelo:
Descrição: PICOLÉ – 50 G A UND, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS. INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, GLUCOSE EM PÓ, CACAU, EMULSIFICANTE (MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS), ESTABILIZANTES (GOMA GUAR, CARRAGENA E CARBOXIMETILCELULOSE DE SÓDIO), CORANTES ARTIFICIAIS E AROMATIZANTE.			
Quantidade: 7.400	<b>Valor Unit.:</b> 1,84	<b>Valor Total:</b> 13.616,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: PCT	Marca: KEROMAS	Modelo:
Descrição: PIPOCA TIPO ISOPOR – SABOR MANTEIGA, PACOTE COM 10 UNIDADES DE 30G CADA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 2.560	<b>Valor Unit.:</b> 6,64	<b>Valor Total:</b> 16.998,40	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

Item: 13 Unidade: PCT Marca: POP Modelo:  
Descrição: PIRULITO SORTIDO – PACOTE COM 700G COM 50 UNIDADE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGUENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.  
Quantidade: 1.360 Valor Unit.: 9,07 Valor Total: 12.335,20

Item: 14 Unidade: PCT Marca: KEROMAIIS Modelo:  
Descrição: SALGADINHO A BASE DE MILHO – PACOTE COM 10 UND DE 39G CADA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MINIMO DE 06 MESES) A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO.  
Quantidade: 2.350 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 21.150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	091 03.604.544/0001-50	313.775,90	279.487,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/06/2022 14:03:19	PUBLICADO		
03/06/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
15/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
15/06/2022 09:27:31	DISPUTA		
15/06/2022 09:27:31	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 091)	313.775,90
15/06/2022 09:42:31	TEMPO RANDÔMICO		
15/06/2022 09:44:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA			
15/06/2022 09:44:31	HABILITAÇÃO		
15/06/2022 14:13:14	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/06/2022 14:33:14	EM ADJUDICAÇÃO		
06/07/2022 08:38:09	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 091: Bom Dia, senhor licitante é possível negociar o valor do lote? Pois o valor encontra-se acima do estimado.			
06/07/2022 19:53:32	MENSAGEM	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 091)	
Boa noite Sr. Pregoeiro, sim, temos condições de melhorar nossos preços.			
06/07/2022 22:24:18	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 091)	279.487,90
06/07/2022 22:25:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
11/07/2022 16:51:37	ADJUDICADO		

LOTE 13 - ADJUDICADO  
LOTE XIII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: BOBINA Marca: SERRA Modelo:  
Descrição: BOBINA PICOTADA FUNDO RETO 4KG 35 X 50 C  
Quantidade: 166 Valor Unit.: 26,46 Valor Total: 4.392,36





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

<b>Item: 2</b>	Unidade: BOBINA	Marca: SERRA	Modelo:
Descrição: BOBINA PICOTADA FUNDO RETO 5 KG = 40 X 50 CM			
Quantidade: 154	<b>Valor Unit.: 26,46</b>		<b>Valor Total: 4.074,84</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: BOBINA	Marca: SERRA	Modelo:
Descrição: BOBINA PICOTADA FUNDO RETO 6KG = 40 X 60 CM			
Quantidade: 154	<b>Valor Unit.: 34,00</b>		<b>Valor Total: 5.236,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: BOBINA	Marca: SERRA	Modelo:
Descrição: BOBINA PICOTADA FUNDO RETO 8 KG = 50 X 70 CM			
Quantidade: 154	<b>Valor Unit.: 27,50</b>		<b>Valor Total: 4.235,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: CAIXAS TÉRMICAS DE EPS (ISOPOR) - 180 LITROS, COM DRENO PARA GRANDES VOLUMES.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 270,00</b>		<b>Valor Total: 16.200,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: PCT	Marca: BELLO COPO	Modelo:
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 3.360	<b>Valor Unit.: 4,09</b>		<b>Valor Total: 13.742,40</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL 150 ML – PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 4.980	<b>Valor Unit.: 4,67</b>		<b>Valor Total: 23.256,60</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL 200 ML – PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 6,69</b>		<b>Valor Total: 17.394,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL 250ML – PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 4.620	<b>Valor Unit.: 8,91</b>		<b>Valor Total: 41.164,20</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: TAMPA PARA COPO DE 250 ML PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 4.620	<b>Valor Unit.: 6,29</b>		<b>Valor Total: 29.059,80</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL 300ML – PCT C/ 100UND			
Quantidade: 2.200	<b>Valor Unit.: 12,63</b>		<b>Valor Total: 27.786,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL 500ML - PCT C/ 50 UND			
Quantidade: 1.400	<b>Valor Unit.: 13,52</b>		<b>Valor Total: 18.928,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: TAMPA PARA COPO DE 500 ML PCT C/ 50 UND			
Quantidade: 1.400	<b>Valor Unit.: 8,70</b>		<b>Valor Total: 12.180,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50 ML – PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 1.870	<b>Valor Unit.: 3,55</b>		<b>Valor Total: 6.638,50</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 80 ML – PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 1.700	<b>Valor Unit.: 10,30</b>		<b>Valor Total: 17.510,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: PCT	Marca: BELLO COPO	Modelo:
Descrição: FACAS DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 2.510	<b>Valor Unit.: 5,29</b>		<b>Valor Total: 13.277,90</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: PCT	Marca: BELLO COPO	Modelo:
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 3.290	<b>Valor Unit.: 4,73</b>		<b>Valor Total: 15.561,70</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

Item: 18	Unidade: FARDO COM 2000 UNID	Marca: GIRASSOL	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 14 CM X 14 CM. GUARDANAPO DE PAPEL, NÃO RECICLADO, 100% NATURAL. DIMENSÕES: LARG. 14 CM, COMPR. 14 CM, COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DOBRADAS VINCADAS PARA SER ACONDICIONADO EM PORTA GUARDANAPOS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 24 FARDOS COM 4 PACOTES DE 500 UNIDADES DE GUARDANAPOS. IMAGEM ME			
Quantidade: 4.297	Valor Unit.: 21,54	Valor Total: 92.557,38	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: GIRASSOL	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA 24CM X 22CM PACOTE 50 UNIDADES			
Quantidade: 5.790	Valor Unit.: 3,31	Valor Total: 19.164,90	
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: VABENE	Modelo:
Descrição: LUVA VINIFLEX TRANSLUCIDA SEM PÓ TAM. G 100UND			
Quantidade: 579	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 23.160,00	
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: VABENE	Modelo:
Descrição: LUVA VINIFLEX TRANSLUCIDA SEM PÓ TAM. M 100UND			
Quantidade: 3.049	Valor Unit.: 27,12	Valor Total: 82.688,88	
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: VABENE	Modelo:
Descrição: LUVA VINIFLEX TRANSLUCIDA SEM PÓ TAM. P 100UND			
Quantidade: 3.044	Valor Unit.: 34,06	Valor Total: 103.678,64	
Item: 23	Unidade: ROLO	Marca: VABENE	Modelo:
Descrição: PANO DE LIMPEZA MULTIUSO 28X300 DESCARTÁVEL ROLO COM 600 PANOS			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 160,30	Valor Total: 13.946,10	
Item: 24	Unidade: ROLO COM 1.000 METROS	Marca: GUTIL	Modelo:
Descrição: PAPEL FILME CONFECCIONADO EM MATERIAL PVC (CLORETO DE POLIVINILA). DIMENSÕES APROXIMADAS: COMP. 1.000M X LARGURA 60 CM.			
Quantidade: 572	Valor Unit.: 131,00	Valor Total: 74.932,00	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: SNACK	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA - OBRIGATORIAMENTE BRANCO. COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONSTAR NA EBL A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 2 UNIDADES, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 3.125	Valor Unit.: 10,35	Valor Total: 32.343,75	
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: STAR PAPER	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA - OBRIGATORIAMENTE BRANCO, PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X27CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONSTAR NA EBL A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1000 FOLHAS, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 8.475	Valor Unit.: 20,57	Valor Total: 174.330,75	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: POTE DESCARTÁVEL COM TAMPA PARA SOBREMESA 100 ML , PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 1.420	Valor Unit.: 15,30	Valor Total: 21.726,00	
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTAVEL FUNDO TAM G – PCT C/ 10 UND			
Quantidade: 4.690	Valor Unit.: 2,73	Valor Total: 12.803,70	
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTAVEL FUNDO TAM M – PCT C/ 10 UND			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 7.650,00	
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTAVEL RASO TAM G – PCT C/ 10 UND			
Quantidade: 4.700	Valor Unit.: 2,04	Valor Total: 9.588,00	
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTAVEL RASO TAM M – PCT C/ 10 UND			
Quantidade: 4.600	Valor Unit.: 2,04	Valor Total: 9.384,00	
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO - COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 100 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 32.760,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

<b>Item:</b> 33	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO DE LIXO - REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS EMB COM 100 UNDS			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 177,00	<b>Valor Total:</b> 70.800,00	
<b>Item:</b> 34	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO - COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 20 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 14,40	<b>Valor Total:</b> 10.080,00	
<b>Item:</b> 35	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO - COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 30 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 1.050	<b>Valor Unit.:</b> 13,57	<b>Valor Total:</b> 14.248,50	
<b>Item:</b> 36	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO - COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 50 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 970	<b>Valor Unit.:</b> 16,20	<b>Valor Total:</b> 15.714,00	
<b>Item:</b> 37	Unidade: PCT	Marca: DONAPCK	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE - LEITOSO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, PCT COM 100 UND, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 38,03	<b>Valor Total:</b> 26.621,00	
<b>Item:</b> 38	Unidade: BOBINA COM 500 UNID	Marca: VGMX	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO RECICLÁVEL CAPACIDADE 3 KG A X L = 50 CM X 30 CM			
Quantidade: 92	<b>Valor Unit.:</b> 54,51	<b>Valor Total:</b> 5.014,92	
<b>Item:</b> 39	Unidade: BOBINA COM 500 UNID	Marca: VGMX	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO RECICLÁVEL CAPACIDADE 5 KG, A X L = 50 CM X 35 CM			
Quantidade: 92	<b>Valor Unit.:</b> 35,45	<b>Valor Total:</b> 3.261,40	
<b>Item:</b> 40	Unidade: PCT	Marca: VGMX	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 36,63	<b>Valor Total:</b> 2.930,40	
<b>Item:</b> 41	Unidade: KG	Marca: SEGPLAST	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA BRANCA LISA DE ALTA DENSIDADE 30 X 40CM			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 25,00	<b>Valor Total:</b> 1.750,00	
<b>Item:</b> 42	Unidade: KG	Marca: SEGPLAST	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA BRANCA LISA DE ALTA DENSIDADE 60 X 80CM			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 25,00	<b>Valor Total:</b> 4.500,00	
<b>Item:</b> 43	Unidade: KG	Marca: SEGPLAST	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA BRANCA LISA DE ALTA DENSIDADE 90 X 100CM			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.:</b> 25,00	<b>Valor Total:</b> 3.500,00	
<b>Item:</b> 44	Unidade: PCT	Marca: SEGPLAST	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA RECICLADA - TAM 80X100, BRANCA, PCT COM 100 UNIDADES, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 16,89	<b>Valor Total:</b> 675,60	
<b>Item:</b> 45	Unidade: CAIXA COM 100 UNID	Marca: VABENE	Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, GRAMATURA 30G/M2, SANFONADA C/ ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NA COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, TAMANHO ÚNICO.			
Quantidade: 254	<b>Valor Unit.:</b> 12,50	<b>Valor Total:</b> 3.175,00	
<b>Item:</b> 46	Unidade: PCT	Marca: PARANA	Modelo:
Descrição: FOSFORO PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 3,33	<b>Valor Total:</b> 499,50	
<b>Item:</b> 47	Unidade: CX	Marca: GINA	Modelo:
Descrição: PALITO ROLIÇO - DE MADEIRA, EMBALAGEM PAPEL COM 100 UNIDS, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 1.090	<b>Valor Unit.:</b> 1,07	<b>Valor Total:</b> 1.166,30	
<b>Item:</b> 48	Unidade: PCT	Marca: PAULISTINHA	Modelo:
Descrição: PEGADOR DE ROUPAS - MATERIAL DE PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 325	<b>Valor Unit.:</b> 7,01	<b>Valor Total:</b> 2.278,25	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

Item: 49	Unidade: METRO	Marca: SASALTEC	Modelo:
Descrição: CORDA DE SISAL NATURAL 08 MM 30 METROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 46,00	Valor Total: 1.840,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: SANOL	Modelo:
Descrição: DIFUSOR DE AROMA LIQUIDO - EM VIDRO, CAPACIDADE DE 100ML ATE 250ML.			
Quantidade: 306	Valor Unit.: 41,16	Valor Total: 12.594,96	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: JAPI	Modelo:
Descrição: PORTA PAPEL TOALHA - EM PLÁSTICO ABS BRANCO, COM FECHAMENTO EM CHAVE, PARA PAPEL TOALHA DE 02 OU 03 DOBRAS, DE 20 X 27CM, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 39,52	Valor Total: 11.856,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: JAPI	Modelo:
Descrição: SUPORTE (DISPENSER) COPO AGUA - PARA PAREDE, AUTOMATICO, DESCARTAVEL, DE PLASTICO, TAMANHO UNICO, PADRÃO 1ª. QUALIDADE.			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 53,54	Valor Total: 7.870,38	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: JAPI	Modelo:
Descrição: SUPORTE (DISPENSER) COPO CAFÉ - PARA PAREDE, DESCARTAVEL, DE PLASTICO, TAMANHO UNICO, PADRÃO 1ª. QUALIDADE.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 6.075,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	020	03.604.544/0001-50	1.331.162,89	1.187.802,61	Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	073	20.008.831/0001-17	1.898.199,51	1.898.199,51	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/06/2022 14:03:19	PUBLICADO
03/06/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
15/06/2022 09:27:31	DISPUTA
15/06/2022 09:27:31	LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 1.331.162,89
15/06/2022 09:27:31	LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 073) 1.898.199,51
15/06/2022 09:42:31	TEMPO RANDÔMICO
15/06/2022 09:45:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 073	
15/06/2022 09:45:31	FECHADO 1
15/06/2022 09:46:14	LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 1.230.000,00
15/06/2022 09:50:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	
15/06/2022 09:50:33	HABILITAÇÃO
15/06/2022 14:13:14	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
15/06/2022 14:33:15	EM ADJUDICAÇÃO
06/07/2022 08:38:16	MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 020: Bom Dia, senhor licitante é possível negociar o valor do lote? Pois o valor encontra-se acima do estimado.	
06/07/2022 19:53:39	MENSAGEM MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)
Boa noite Sr. Pregoeiro, sim, temos condições de melhorar nossos preços.	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

06/07/2022 22:31:07 LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 1.187.802,61  
06/07/2022 22:34:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
Valores unitários definidos pelo vencedor.  
11/07/2022 16:51:37 ADJUDICADO

LOTE 14 - ADJUDICADO  
LOTE XIV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: PROLINK	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO PERACÉTICO 5 LITROS				
Quantidade: 210		Valor Unit.: 242,15		Valor Total: 50.851,50
Item: 2	Unidade: L	Marca: ECO STAR	Modelo:	
Descrição: ACIDULANTE E NEUTRALIZANTE PARA ROUPAS DE USO PROFISSIONAL LIQUIDO 5 L				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 57,09		Valor Total: 6.850,80
Item: 3	Unidade: L	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: COMPOSTO QUATERNÁRIO DE AMÔNIO 5 LITROS				
Quantidade: 210		Valor Unit.: 124,99		Valor Total: 26.247,90
Item: 4	Unidade: BALDE	Marca: HELP STAR	Modelo:	
Descrição: MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO BALDE COM 5 KG				
Quantidade: 210		Valor Unit.: 54,14		Valor Total: 11.369,40
Item: 5	Unidade: GALÃO	Marca: CIF	Modelo:	
Descrição: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO				
Quantidade: 5.115		Valor Unit.: 80,05		Valor Total: 409.455,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	002	03.604.544/0001-50	560.838,60	504.775,35	Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	076	20.008.831/0001-17	824.266,95	824.266,95	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/06/2022 14:03:19 PUBLICADO  
03/06/2022 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS  
15/06/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS  
15/06/2022 09:27:32 DISPUTA  
15/06/2022 09:27:32 LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 560.838,60  
15/06/2022 09:27:32 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 076) 824.266,95  
15/06/2022 09:42:32 TEMPO RANDÔMICO  
15/06/2022 09:46:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 076  
15/06/2022 09:46:32 FECHADO 1  
15/06/2022 09:47:38 LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 519.900,00  
15/06/2022 09:51:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA  
15/06/2022 09:51:32 HABILITAÇÃO





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

15/06/2022 14:13:14 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

15/06/2022 14:33:16 EM ADJUDICAÇÃO

06/07/2022 08:38:28 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 002: Bom Dia, senhor licitante é possível negociar o valor do lote? Pois o valor encontra-se acima do estimado.

06/07/2022 19:53:47 MENSAGEM MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002)

Boa noite Sr. Pregoeiro, sim, temos condições de melhorar nossos preços.

06/07/2022 22:38:07 LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002)

504.775,35

11/07/2022 16:51:37 ADJUDICADO

LOTE 15 - ADJUDICADO  
LOTE XV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: L	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL GEL 70%/01 L
Descrição: ALCOOL EM GEL 70% – EMBALAGEM 1.000ML, SEM PERFUME, GRADUAÇÃO 70% INPM, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRAO "A" DE QUALIDADE.			
Quantidade: 2.470	Valor Unit.: 7,5096	Valor Total: 18.548,712	
Item: 2	Unidade: GALAO	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL GEL 70%/05 L
Descrição: ALCOOL EM GEL 70% – EMBALAGEM 5.000ML, SEM PERFUME, GRADUAÇÃO 70% INPM, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRAO "A" DE QUALIDADE.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 37,548	Valor Total: 10.888,92	
Item: 3	Unidade: L	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL LIQ 70%/01 L
Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70% – EMBALAGEM 1.000ML, SEM PERFUME, GRADUAÇÃO 70% INPM, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRAO "A" DE QUALIDADE.			
Quantidade: 3.870	Valor Unit.: 6,3689	Valor Total: 24.647,643	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	011	20.008.831/0001-17	56.897,00	54.085,30	Sim
2 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	082	40.750.964/0001-71	88.910,90	68.428,70	Sim
3 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI	037	13.485.158/0001-40	426.677,40	85.400,00	Sim
4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	061	18.027.677/0001-89	189.540,90	86.000,00	Sim
5 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	088	03.604.544/0001-50	108.222,60	87.900,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/06/2022 14:03:19 PUBLICADO

03/06/2022 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

15/06/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

15/06/2022 09:55:48 DISPUTA

15/06/2022 09:55:48 LANCE NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 037) 426.677,40

15/06/2022 09:55:48 LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 108.222,60

15/06/2022 09:55:48 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 011) 56.897,00

15/06/2022 09:55:48 LANCE E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 082) 88.910,90

15/06/2022 09:55:48 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE) 189.540,90





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

15/06/2022 09:57:08	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 088)	87.900,00
15/06/2022 09:58:05	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	86.000,00
15/06/2022 10:02:38	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 037)	85.400,00
15/06/2022 10:05:20	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 082)	85.000,00
15/06/2022 10:10:48	TEMPO RANDÔMICO		
15/06/2022 10:11:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 037			
15/06/2022 10:11:48	FECHADO 1		
15/06/2022 10:12:15	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 011)	54.085,30
15/06/2022 10:12:40	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 082)	68.428,70
15/06/2022 10:16:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Letentor da melhor oferta da etapa de lances é VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME			
15/06/2022 10:16:48	HABILITAÇÃO		
15/06/2022 14:13:14	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/06/2022 14:33:16	EM ADJUDICAÇÃO		
11/07/2022 16:51:38	ADJUDICADO		

LOTE 16 - ADJUDICADO  
LOTE XVI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: 40 X 60CM
Descrição: FLANELA - PARA LIMPEZA, DO TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 1.222,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: POPO	Modelo: SACO
Descrição: PANO DE CHÃO - ALVEJADO, TIPO SACO INTEIRO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 80CM X 50CM. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 1.570	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 12.560,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: ATOALHADO
Descrição: PANO DE COPA - TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 43CM X 67CM, COM A INDICAÇÃO DA MARCA, DO TAMANHO E DO % DO TECIDO NA EBL, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 2,67	Valor Total: 2.082,60	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TOAMINE	Modelo: TAPETE
Descrição: TAPETE PARA BANHEIRO			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 23,65	Valor Total: 1.135,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI	099	13.485.158/0001-40	82.706,00	16.999,80	Sim
2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	054	18.027.677/0001-89	45.948,00	18.379,20	Sim
3 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	010	40.750.964/0001-71	24.561,40	18.911,10	Sim
4 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	056	03.604.544/0001-50	27.977,42	23.000,00	Sim
5 JOSE EDIVAN DA SILVA	092	08.387.831/0001-70	26.452,56	24.450,00	Sim
6 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	093	20.008.831/0001-17	26.566,40	26.566,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE



MOVIMENTOS DO LOTE

03/06/2022 14:03:19	PUBLICADO		
03/06/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
15/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
15/06/2022 09:55:48	DISPUTA		
15/06/2022 09:55:48	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	45.948,00
15/06/2022 09:55:48	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 099)	82.706,00
15/06/2022 09:55:48	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 093)	26.566,40
15/06/2022 09:55:48	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 092)	26.452,56
15/06/2022 09:55:48	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056)	27.977,42
15/06/2022 09:55:48	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 010)	24.561,40
06/2022 09:57:31	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 092)	24.560,00
15/06/2022 09:57:57	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056)	25.000,00
15/06/2022 09:58:29	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	24.562,00
15/06/2022 10:03:11	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 099)	24.500,00
15/06/2022 10:03:29	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 092)	24.450,00
15/06/2022 10:10:48	TEMPO RANDÔMICO		
15/06/2022 10:17:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 093			
15/06/2022 10:17:49	FECHADO 1		
15/06/2022 10:18:20	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056)	23.000,00
15/06/2022 10:18:25	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	18.379,20
15/06/2022 10:18:30	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 010)	18.911,10
15/06/2022 10:18:38	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 099)	17.000,00
15/06/2022 10:22:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NELSON SOARES DA SILVA EIRELI			
06/2022 10:22:49	HABILITAÇÃO		
15/06/2022 14:13:14	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/06/2022 14:33:16	EM ADJUDICAÇÃO		
15/06/2022 17:06:22	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 099)	16.999,84
15/06/2022 17:06:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/06/2022 17:15:01	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 099)	16.999,80
15/06/2022 17:15:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
11/07/2022 16:51:38	ADJUDICADO		

LOTE 17 - ADJUDICADO  
LOTE XVII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: VELUD	Modelo: VELUD
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA, BRANCO, FRAGANCIA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 04 ROLOS, PADRÃO 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 12.520	Valor Unit.: 4,59	Valor Total: 57.466,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE



**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	074	40.750.964/0001-71	74.619,20	57.466,80	Sim
2 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	041	03.604.544/0001-50	77.123,20	59.900,00	Sim
3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	088	18.027.677/0001-89	157.752,00	63.100,80	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	007	20.008.831/0001-17	150.240,00	73.500,00	Sim
5 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI	066	13.485.158/0001-40	406.900,00	149.000,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

03/06/2022 14:03:19	<b>PUBLICADO</b>				
03/06/2022 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>				
15/06/2022 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>				
15/06/2022 09:55:49	<b>DISPUTA</b>				
15/06/2022 09:55:49	<b>LANCE</b>	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 066)		<b>406.900,00</b>	
15/06/2022 09:55:49	<b>LANCE</b>	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 041)		<b>77.123,20</b>	
15/06/2022 09:55:49	<b>LANCE</b>	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 007)		<b>150.240,00</b>	
15/06/2022 09:55:49	<b>LANCE</b>	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 074)		<b>74.619,20</b>	
15/06/2022 09:55:49	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 088)		<b>157.752,00</b>	
15/06/2022 09:58:49	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 088)		<b>75.000,00</b>	
15/06/2022 10:03:40	<b>LANCE</b>	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 066)		<b>149.000,00</b>	
15/06/2022 10:10:49	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>				
15/06/2022 10:11:05	<b>LANCE</b>	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 007)		<b>73.500,00</b>	
15/06/2022 10:11:57	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 088)		<b>73.700,00</b>	
15/06/2022 10:12:49	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 041					
15/06/2022 10:12:49	<b>FECHADO 1</b>				
15/06/2022 10:13:18	<b>LANCE</b>	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 074)		<b>57.466,80</b>	
15/06/2022 10:13:33	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 088)		<b>63.100,80</b>	
15/06/2022 10:14:03	<b>LANCE</b>	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 041)		<b>59.900,00</b>	
15/06/2022 10:17:49	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E M SOUSA COMERCIO EIRELI					
15/06/2022 10:17:49	<b>HABILITAÇÃO</b>				
15/06/2022 14:13:14	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>				
15/06/2022 14:33:16	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>				
11/07/2022 16:51:38	<b>ADJUDICADO</b>				

**LOTE 18 - ADJUDICADO  
LOTE XVIII**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: LT	Marca: COMBATE	Modelo:
Descri�o: ACIDO MURIATICO - EMBALAGEM PLASTICA, RESISTENTE, COMPOSICAO: CLORIDRICO 33%, DESNATURANTE (BENZOATO DE DENAT�NIO), CORANTE (CI: 19.140), ODOR IRRITANTE, COR LEVEMENTE AMARELADO, ASPECTO LIQUIDO.			
Quantidade: 1.117	<b>Valor Unit.: 8,58</b>	<b>Valor Total: 9.583,86</b>	
<b>Item: 2</b>	Unidade: CX	Marca: OLIMPO	Modelo:
Descri�o: �GUA SANIT�RIA - GARRAFA PL�STICA COM 1.000ML, COMPOSTO: NAOCL (HIPOCLORITO DE S�DIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5 % P/P, 100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, M�LTIPLO USO, APRESENTAR INDICA�O DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINIST�RIO DA SAUDE. NA EBL DEVER� CONSTAR A DATA DA FABRICA�O, DA VALIDADE, N�MERO DO LOTE, INFORMA�OES E ADVERT�NCIAS, PADR�O 1� QUALIDADE, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 3.085	<b>Valor Unit.: 22,11</b>	<b>Valor Total: 68.209,35</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: QUIMISUL	Modelo:
Descri�o: ALVEJANTE CLORADO EM PO - DESENVOLVIDO P/DESINFEC�O, ALVEJANTE E REMO�O DE MANCHAS DE ROUPAS EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS HOSPITALARES COM SUJIDADES LEVES E PESADAS, FEZES, SANGUE, RESIDUOS E MEDICAMENTOS POR SER UM PRODUTO A BASE DE SAIS DE ISOCIANURATO ESTABILIZADOS SUA COMPOSIC�O SE MANT�M EST�VEL SEM RISCOS DE PERDA DA MAT�RIA ATIVA DURANTE SUA ESTOCAGEM, EMBALAGEM DE 1KG.			
Quantidade: 1.144	<b>Valor Unit.: 28,76</b>	<b>Valor Total: 32.901,44</b>	
<b>Item: 4</b>	Unidade: L	Marca: KILIMPEX	Modelo:
Descri�o: AMACIANTE PARA ROUPAS - PH PURO, VISCOSO, PERFUMADO, FRAGANCIA VARIADAS, EMBALAGEM PL�STICA DE 1.000ML, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, NAO CONCENTRADO, PREVINE ODOR, PADR�O DE QUALIDADE "A".			
Quantidade: 1.160	<b>Valor Unit.: 7,45</b>	<b>Valor Total: 8.642,00</b>	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: KILIMPEX	Modelo:
Descri�o: CERA L�QUIDA INCOLOR - CERA DE CARNA�BA, COMPOSIC�O B�SICA: PARAFINA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, PERFUME, �GUA E OUTRAS SUBSTANCIAIS QU�MICAS PERMITIDAS, TEOR N�O VOL�TEIS M�NIMO 3,5%, INDICADA PARA TODOS OS PISOS LAV�VEIS, INCLUSIVE VULCAPISO E PAVIFLEX, EBL CONTENDO 750ML, COM A INDICA�O DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINIST�RIO DA SAUDE. PADR�O 1� QUALIDADE.			
Quantidade: 289	<b>Valor Unit.: 5,63</b>	<b>Valor Total: 1.627,07</b>	
<b>Item: 6</b>	Unidade: CX C/12	Marca: KILIMPEX	Modelo:
Descri�o: DESINFETANTE L�QUIDO CONCENTRADO - COM BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSOATIVO, CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESS�NCIA E VEICULO COM AROMAS DIVERSOS, EBL EM GARRAFA PL�STICA DE 1.000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM A INDICA�O DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINIST�RIO DA SAUDE, COM PADR�O 1� QUALIDADE.			
Quantidade: 5.630	<b>Valor Unit.: 28,29</b>	<b>Valor Total: 159.272,70</b>	
<b>Item: 7</b>	Unidade: GALAO	Marca: KILIMPEX	Modelo:
Descri�o: DESINFETANTE L�QUIDO CONCENTRADO EUCALIPTO - COM BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSOATIVO, CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESS�NCIA, AROMAS DIVERSOS, EBL GARRAFA PL�STICA DE 5.000ML, COM A INDICA�O DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINIST�RIO DA SAUDE, COM PADR�O 1� QUALIDADE.			
Quantidade: 578	<b>Valor Unit.: 15,79</b>	<b>Valor Total: 9.126,62</b>	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: Q'ODOR	Modelo:
Descri�o: DESODORANTE P/ SANIT�RIO - AL�A PL�STICA, COM 20G, AROMAS VARIADOS, COM A INDICA�O DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINIST�RIO DA SAUDE, PADR�O 1� QUALIDADE.			
Quantidade: 865	<b>Valor Unit.: 1,73</b>	<b>Valor Total: 1.496,45</b>	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: BOM AR	Modelo:
Descri�o: DESODORIZADOR AMBIENTAL - DIVERSAS FRAG�NCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 400ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADR�O 1� QUALIDADE.			
Quantidade: 1.567	<b>Valor Unit.: 9,39</b>	<b>Valor Total: 14.714,13</b>	
<b>Item: 10</b>	Unidade: CX C/24	Marca: KILIMPEX	Modelo:
Descri�o: DETERGENTE L�QUIDO CONCENTRADO - CONTENDO GLICERINA, BIODEGRAD�VEL, TAMPA C/ REGULAGEM DE FLUXO, COMPOSIC�O: TENSOATIVOS ANI�NICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR �PTICO, CORANTES, FRAGR�NCIA, ACONDICIONADO EM EBL PL�STICA DE 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES, COM A INDICA�O DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINIST�RIO DA SAUDE, PADR�O 1� QUALIDADE			
Quantidade: 1.820	<b>Valor Unit.: 46,33</b>	<b>Valor Total: 84.320,60</b>	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca: RAID	Modelo:
Descrição: INSETICIDA AEROSOL - MATA TUDO, EMBALAGEM COM 360ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 902	<b>Valor Unit.:</b> 11,40	<b>Valor Total:</b> 10.282,80	
<b>Item:</b> 12	Unidade: L	Marca: JIMO	Modelo:
Descrição: INSETICIDA CUPIM - EMBALAGEM COM 1.000ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 371	<b>Valor Unit.:</b> 22,61	<b>Valor Total:</b> 8.388,31	
<b>Item:</b> 13	Unidade: SERINGA	Marca: BARAKEL	Modelo:
Descrição: INSETICIDA EM GEL - IMIDACLOPRID, MATA BARATA, EMBALAGEM COM 10ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 467	<b>Valor Unit.:</b> 8,48	<b>Valor Total:</b> 3.960,16	
<b>Item:</b> 14	Unidade: CX	Marca: FORMICIDA	Modelo:
Descrição: INSETICIDA PARA FORMIGA - EMBALAGEM COM 500G, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 732	<b>Valor Unit.:</b> 9,99	<b>Valor Total:</b> 7.312,68	
<b>Item:</b> 15	Unidade: CX C/ 12	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: LIMPA VIDROS - COM BORRIFICADOR, TENSOATIVOS, ANIÔNICOS, SEQUESTRANTES E PERFUMANTES, EM EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 161	<b>Valor Unit.:</b> 50,92	<b>Valor Total:</b> 8.198,12	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: VALOR	Modelo:
Descrição: LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO - 500ML, COMPOSTO TENSOATIVO ANIÔNICO, SEQUESTRANTE ALCALINIZANTE TIPO VEJA OU SIMILAR, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 609	<b>Valor Unit.:</b> 2,36	<b>Valor Total:</b> 1.437,24	
<b>Item:</b> 17	Unidade: CX C/ 12	Marca: VEJA	Modelo:
Descrição: LIMPEZA PESADA - REMOVEDOR DE SUJEIRAS DIFICEIS, DETERGENTE ALCALINO, CAIXA COM 12 UNIDADES, CADA UNIDADE CONTENDO 1 LITRO.			
Quantidade: 211	<b>Valor Unit.:</b> 52,38	<b>Valor Total:</b> 11.052,18	
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: BRY	Modelo:
Descrição: LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO - LAVANDA, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 136	<b>Valor Unit.:</b> 9,71	<b>Valor Total:</b> 1.320,56	
<b>Item:</b> 19	Unidade: CX C/ 24	Marca: KILIMPEX	Modelo:
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO - COM 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES, ACIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, DODECIL SULFATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL, ESSÊNCIA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 1.465	<b>Valor Unit.:</b> 42,57	<b>Valor Total:</b> 62.365,05	
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: GLADE	Modelo:
Descrição: REFIL PARA DESODORIZADOR AUTOMATIC SPRAY APARELHO, AROMAS DIVERSIFICADAS			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 9,97	<b>Valor Total:</b> 598,20	
<b>Item:</b> 21	Unidade: PCT	Marca: LAVANDEIRA	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA - PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200G CADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 1.202	<b>Valor Unit.:</b> 10,94	<b>Valor Total:</b> 13.149,88	
<b>Item:</b> 22	Unidade: CX C/ 24	Marca: ABSOLUTO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE 500G, CAIXA COM 24 UNIDADES, LAVA ROUPAS COM BIO ATIVO, COMPOSIÇÃO: ATIVOS COADJUVANTE, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZINA ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 327	<b>Valor Unit.:</b> 109,31	<b>Valor Total:</b> 35.744,37	
<b>Item:</b> 23	Unidade: L	Marca: KILIMPEX	Modelo:
Descrição: SABÃO LÍQUIDO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000ML, FRAGANCIAS VARIADAS, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 2.970	<b>Valor Unit.:</b> 10,32	<b>Valor Total:</b> 30.650,40	
<b>Item:</b> 24	Unidade: GALÃO	Marca: KILIMPEX	Modelo:
Descrição: SABÃO LIQUIDO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5.000ML, FRAGANCIAS VARIADAS, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 1.432	<b>Valor Unit.:</b> 28,84	<b>Valor Total:</b> 41.298,88	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

Item: 25	Unidade: UND	Marca: KILIMPEX	Modelo:
Descrição: SABÃO LÍQUIDO PARA PISO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2.000ML, FRAGÂNCIAS VARIADAS, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 2.720	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 27.200,00	
Item: 26	Unidade: L	Marca: CLINIL	Modelo:
Descrição: SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000ML, FRAGÂNCIAS VARIADAS, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 3.140	Valor Unit.: 14,12	Valor Total: 44.336,80	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: EVEN	Modelo:
Descrição: SABONETE SÓLIDO COMUM - 90 GRAMAS, PERFUME VARIADO, RETANGULAR, EMBALAGEM COM 12 UNDS, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,77	Valor Total: 1.777,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	077 03.604.544/0001-50	1.224.439,13	698.966,85	Sim
2 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	053 40.750.964/0001-71	942.348,41	725.060,17	Sim
3 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI	039 13.485.158/0001-40	3.422.943,16	855.735,00	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	007 20.008.831/0001-17	1.174.994,77	920.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/06/2022 14:03:19	PUBLICADO		
03/06/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
15/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
15/06/2022 09:55:49	DISPUTA		
15/06/2022 09:55:49	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 039)	3.422.943,16
15/06/2022 09:55:49	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 077)	1.224.439,13
15/06/2022 09:55:49	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 007)	1.174.994,77
15/06/2022 09:55:49	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 053)	942.348,41
15/06/2022 10:01:48	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 077)	990.900,00
15/06/2022 10:04:47	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 039)	999.999,00
15/06/2022 10:07:46	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 039)	950.000,00
15/06/2022 10:10:49	TEMPO RANDÔMICO		
15/06/2022 10:11:15	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 007)	920.000,00
15/06/2022 10:11:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 077			
15/06/2022 10:11:49	FECHADO 1		
15/06/2022 10:12:46	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 039)	855.735,00
15/06/2022 10:13:31	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 077)	699.000,00
15/06/2022 10:13:44	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 053)	725.060,17
15/06/2022 10:16:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA			
15/06/2022 10:16:50	HABILITAÇÃO		
15/06/2022 14:13:14	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

15/06/2022 14:33:16 EM ADJUDICAÇÃO

06/07/2022 22:41:05 LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 698.966,85

06/07/2022 22:43:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

06/07/2022 22:44:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/07/2022 16:51:38 ADJUDICADO

LOTE 19 - ADJUDICADO  
LOTE XIX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FINTOR	Modelo:	
Descrição: AVENTAL IMPERMEAVEL PVC (TIPO COZINHEIRA) - TAMANHO DE 1,20 DE COMPRIMENTO POR 0,70 COR BRANCA, NÃO INFLAMAVEL, COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA.				
Quantidade: 385		Valor Unit.: 15,93		Valor Total: 6.133,05
Item: 2	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: BALDE DE PLASTICO - CAPACIDADE DE 10 LITROS, RESISTENTE, PADRÃO 1ª QUALIDADE.				
Quantidade: 186		Valor Unit.: 10,18		Valor Total: 1.893,48
Item: 3	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: BALDE DE PLASTICO - CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM TAMPA RESISTENTE, PADRÃO 1ª QUALIDADE.				
Quantidade: 99		Valor Unit.: 104,25		Valor Total: 10.320,75
Item: 4	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: BALDE DE PLASTICO - CAPACIDADE DE 20 LITROS, RESISTENTE, PADRÃO 1ª QUALIDADE.				
Quantidade: 110		Valor Unit.: 17,54		Valor Total: 1.929,40
Item: 5	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: BALDE DE PLASTICO - CAPACIDADE DE 5 LITROS, RESISTENTE, PADRÃO 1ª QUALIDADE.				
Quantidade: 332		Valor Unit.: 8,05		Valor Total: 2.672,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: BALDE DE PLASTICO - CAPACIDADE DE 8 LITROS, RESISTENTE, PADRÃO 1ª QUALIDADE.				
Quantidade: 224		Valor Unit.: 10,39		Valor Total: 2.327,36
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: BOTA PVC BRANCA CANO MÉDIO				
Quantidade: 74		Valor Unit.: 25,87		Valor Total: 1.914,38
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BETTANIN	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO MOP PÓ COMPLETO 60 CM				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 114,47		Valor Total: 4.578,80
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:	
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DELICADA - MADEIRA, COM CABO, CERDAS FLEXIVEIS E SUAVES, DIMENSÕES 9,5X4,5X2,5CM, CORES VARIADAS, PADRÃO 1ª QUALIDADE.				
Quantidade: 187		Valor Unit.: 10,35		Valor Total: 1.935,45
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:	
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA - COM SUPORTE, CERDAS SINTÉTICOS, SEM DEPOSITO, CABO POLIPROPILENO, PADRÃO 1ª QUALIDADE.				
Quantidade: 428		Valor Unit.: 13,65		Valor Total: 5.842,20
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:	
Descrição: ESCOVÃO DE LAVAR ROUPAS - PLASTICO COM ALÇA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.				
Quantidade: 147		Valor Unit.: 9,79		Valor Total: 1.439,13
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: BOMBRILO	Modelo:	
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO - PACOTE DE 60G, CONTENDO 08 UNDS, PADRÃO 1ª QUALIDADE.				
Quantidade: 1.750		Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 3.325,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE**



<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: JEITOSA	Modelo:
Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - 100MM X 71MM X 20MM, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 5.240	<b>Valor Unit.:</b> 0,94	<b>Valor Total:</b> 4.925,60	
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: ANTARES	Modelo:
Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO - CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM TAMPA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 46,49	<b>Valor Total:</b> 6.043,70	
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: ANTARES	Modelo:
Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO - CAPACIDADE DE 50 LITROS, COM TAMPA E PEDAL, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 136	<b>Valor Unit.:</b> 59,10	<b>Valor Total:</b> 8.037,60	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: ANTARES	Modelo:
Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO - CAPACIDADE DE 62 LITROS, COM TAMPA, COR PRETA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 62,75	<b>Valor Total:</b> 15.060,00	
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: ANTARES	Modelo:
Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO - CAPACIDADE DE 8 LITROS, COM TAMPA E PEDAL, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 315	<b>Valor Unit.:</b> 22,65	<b>Valor Total:</b> 7.134,75	
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO - CAPACIDADE DE 8 LITROS, SEM TAMPA, TELADA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.:</b> 9,31	<b>Valor Total:</b> 2.420,60	
<b>Item:</b> 19	Unidade: PAR	Marca: VOLK	Modelo:
Descrição: LUVA LATEX NITRILICA - CANO LONGO TAMANHO G, PARA PROTECAO QUIMICA, PRINCIPALMENTE ÁCIDOS, CÁUSTICOS E SOLVENTES. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA A RASGO, PERFURAÇÃO, CORTE E ABRASÃO. ALTAMENTE FLEXÍVEL O QUE OFERECE CONFORTO AO USUÁRIO POSSUI PALMA ANTIDERRAPANTE QUE FACILITA O MANUSEIO SEGURO DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.:</b> 14,28	<b>Valor Total:</b> 8.425,20	
<b>Item:</b> 20	Unidade: PAR	Marca: VOLK	Modelo:
Descrição: LUVA LATEX NITRILICA - CANO LONGO TAMANHO M, PARA PROTECAO QUIMICA, PRINCIPALMENTE ÁCIDOS, CÁUSTICOS E SOLVENTES. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA A RASGO, PERFURAÇÃO, CORTE E ABRASÃO. ALTAMENTE FLEXÍVEL O QUE OFERECE CONFORTO AO USUÁRIO POSSUI PALMA ANTIDERRAPANTE QUE FACILITA O MANUSEIO SEGURO DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 3.055	<b>Valor Unit.:</b> 14,28	<b>Valor Total:</b> 43.625,40	
<b>Item:</b> 21	Unidade: PAR	Marca: VOLK	Modelo:
Descrição: LUVA LATEX NITRILICA - CANO LONGO TAMANHO P, PARA PROTECAO QUIMICA, PRINCIPALMENTE ÁCIDOS, CÁUSTICOS E SOLVENTES. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA A RASGO, PERFURAÇÃO, CORTE E ABRASÃO. ALTAMENTE FLEXÍVEL O QUE OFERECE CONFORTO AO USUÁRIO POSSUI PALMA ANTIDERRAPANTE QUE FACILITA O MANUSEIO SEGURO DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 3.020	<b>Valor Unit.:</b> 14,28	<b>Valor Total:</b> 43.125,60	
<b>Item:</b> 22	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO - BASE EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM 29CM DE COMPRIMENTO, 27CM DE LARGURA E 8,50CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 385	<b>Valor Unit.:</b> 11,68	<b>Valor Total:</b> 4.496,80	
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: BETTANIN	Modelo:
Descrição: REFIL MOP PÓ 60 CM			
Quantidade: 209	<b>Valor Unit.:</b> 19,78	<b>Valor Total:</b> 4.134,02	
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: RODO GRANDE 60CM - COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60X3,5X9,5CM, COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.:</b> 10,27	<b>Valor Total:</b> 3.697,20	
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: RODO MEDIO 50CM- DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50X9,5X3,5CM, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 370	<b>Valor Unit.:</b> 5,91	<b>Valor Total:</b> 2.186,70	
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: RODO PEQUENO 30CM- DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30X9,5X3,5CM, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 5,41	<b>Valor Total:</b> 1.623,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE**



<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: PROT-CAP	Modelo:
Descrição: TAMBOR PLASTICO - CAPACIDADE DE 200 LITROS, RESISTENTE, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 206	<b>Valor Unit.:</b> 287,69	<b>Valor Total:</b> 59.264,14	
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE NYLON LEQUE Nº 3 - COM CEPO DE MADEIRA TIPO MARACATIARA, MEDINDO 30 CM, COM CABO DE MADEIRA TIPO MARACATIARA, MEDINDO 1,20M, REVESTIDO EM PLÁSTICO, SEM ROSCA, PERFEITAMENTE RETO, LIXADO E RECOBERTO COM CAPA PLÁSTICA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 289	<b>Valor Unit.:</b> 6,42	<b>Valor Total:</b> 1.855,38	
<b>Item:</b> 29	Unidade: UND	Marca: ARTESANAL	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL) - PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 2.460	<b>Valor Unit.:</b> 1,15	<b>Valor Total:</b> 2.829,00	
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PELO - CABO EM METAL REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR, 30CM, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 389	<b>Valor Unit.:</b> 7,26	<b>Valor Total:</b> 2.824,14	
<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca: ARTESANAL	Modelo:
Descrição: VASSOURA PET GARI- MODELO COQUEIRO COM CABO DE MADEIRA TIPO MARACATIARA, MEDINDO 1,20M, REVESTIDO EM PLÁSTICO, SEM ROSCA, PERFEITAMENTE RETO, LIXADO E RECOBERTO COM CAPA PLÁSTICA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 159	<b>Valor Unit.:</b> 11,79	<b>Valor Total:</b> 1.874,61	
<b>Item:</b> 32	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA 40CM - FABRICADA COM PIAÇAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MARACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE 1,20M PREGADO COM 02 PREGOS E COLA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 374	<b>Valor Unit.:</b> 24,32	<b>Valor Total:</b> 9.095,68	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	028 03.604.544/0001-50	445.052,58	276.990,72	Sim
2 JOSE EDIVAN DA SILVA	078 08.387.831/0001-70	369.293,95	349.990,00	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	062 20.008.831/0001-17	411.508,72	350.000,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

03/06/2022 14:03:19	PUBLICADO		
03/06/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
15/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
15/06/2022 09:55:50	DISPUTA		
15/06/2022 09:55:50	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 028)	445.052,58
15/06/2022 09:55:50	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 078)	369.293,95
15/06/2022 09:55:50	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 062)	411.508,72
15/06/2022 10:00:48	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 028)	379.900,00
15/06/2022 10:10:50	TEMPO RANDÔMICO		
15/06/2022 10:11:23	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 062)	350.000,00
15/06/2022 10:12:11	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 078)	349.990,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

15/06/2022 10:12:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 028

15/06/2022 10:12:50 FECHADO 1

15/06/2022 10:14:26 LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 028) 277.000,00

15/06/2022 10:17:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA

15/06/2022 10:17:50 HABILITAÇÃO

15/06/2022 14:13:14 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

15/06/2022 14:33:16 EM ADJUDICAÇÃO

06/07/2022 22:48:05 LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 028) 276.990,72

06/07/2022 22:50:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

06/07/2022 16:51:38 ADJUDICADO

LOTE 20 - ADJUDICADO  
LOTE XX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPLAST	Modelo:
Descrição: PALLET VAZADO - INJETADO EM POLIPROPILENO E POLIETILENO. PALLETS MEDIDAS EXTERNAS: A=14,0; L=100,0; C=120,0; VÃO LIVRE=9,0 CM.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 297,80	Valor Total: 31.269,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ARTESANAL	Modelo:
Descrição: PALLET VAZADO - MADEIRA. PALLETS MEDIDAS EXTERNAS: A=14,0; L=100,0; C=120,0; VÃO LIVRE=9,0 CM.			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 199,15	Valor Total: 18.720,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	007 03.604.544/0001-50	61.647,76	49.989,10	Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	044 20.008.831/0001-17	55.419,10	55.419,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/06/2022 14:03:19	PUBLICADO	
03/06/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
15/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
15/06/2022 09:55:50	DISPUTA	
15/06/2022 09:55:50	LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007)	61.647,76
15/06/2022 09:55:50	LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 044)	55.419,10
15/06/2022 10:00:01	LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007)	59.900,00
15/06/2022 10:10:50	TEMPO RANDÔMICO	
15/06/2022 10:15:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 007		
15/06/2022 10:15:51	FECHADO 1	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE**



15/06/2022 10:16:15	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007)	49.990,00
15/06/2022 10:20:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA			
15/06/2022 10:20:51	HABILITAÇÃO		
15/06/2022 14:13:14	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/06/2022 14:33:16	EM ADJUDICAÇÃO		
06/07/2022 22:52:44	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007)	49.989,10
11/07/2022 16:51:38	ADJUDICADO		

**LOTE 21 - ADJUDICADO  
LOTE XXI**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: ABRIDOR DE LATA, GARRAFA, MANUAL EM ALUMINIO, LINHA DOMÉSTICA.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 3,28</b>		<b>Valor Total: 131,20</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: ACENDEDOR DE FOGÃO COM BOTÃO DE APERTAR			
Quantidade: 43	<b>Valor Unit.: 8,43</b>		<b>Valor Total: 362,49</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: ASSADEIRA RETANGULAR FUNDA GRANDE – 5,3 L EM VIDRO REFRAATÁRIO			
Quantidade: 26	<b>Valor Unit.: 59,81</b>		<b>Valor Total: 1.555,06</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: ASSADEIRA RETANGULAR GRANDE EM ALUMINIO 6,4 L			
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.: 27,92</b>		<b>Valor Total: 530,48</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO 14L			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.: 10,09</b>		<b>Valor Total: 373,33</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO 150L			
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 54,94</b>		<b>Valor Total: 1.538,32</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO 5,2L			
Quantidade: 34	<b>Valor Unit.: 13,31</b>		<b>Valor Total: 452,54</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO 80L			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 45,77</b>		<b>Valor Total: 1.464,64</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: SBRISSA	Modelo:
Descrição: BANDEJA RETANGULAR EM PLÁSTICO 48X33CM			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 17,79</b>		<b>Valor Total: 889,50</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: ART INOX	Modelo:
Descrição: BANDEJA RETANGULAR INOX 48 X 32 CM			
Quantidade: 68	<b>Valor Unit.: 119,18</b>		<b>Valor Total: 8.104,24</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO (POLIPROPILENO) SEM BRAÇO, NA COR BRANCA, PESO SUPORTADO MÉDIO 120 KG., DIMENSÕES (LXAXP): 430X890X510.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 51,52</b>		<b>Valor Total: 12.880,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: CAÇAROLA PANELA INDUSTRIAL COM TAMPAN28 CAPACIDADE 8,5 L LITROS			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 79,06</b>		<b>Valor Total: 474,36</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE**



<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: CAÇAROLA PANELA INDUSTRIAL COM TAMPA N32 CAPACIDADE 12,5 LITROS			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 164,77	<b>Valor Total:</b> 2.142,01	
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: CAÇAROLA PANELA INDUSTRIAL COM TAMPA N40 CAPACIDADE 20 LITROS			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 169,86	<b>Valor Total:</b> 2.208,18	
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: CAÇAROLA PANELA INDUSTRIAL COM TAMPA N45 CAPACIDADE 31 LITROS			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 180,66	<b>Valor Total:</b> 2.348,58	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: RISCHIOTO	Modelo:
Descrição: CAIXA FRIGORIFICO E PESCADO 45 LITROS			
Quantidade: 41	<b>Valor Unit.:</b> 146,20	<b>Valor Total:</b> 5.994,20	
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: RATTAN	Modelo:
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLASTICO COM TAMPA TRANSPARENTE 5 L			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 14,66	<b>Valor Total:</b> 733,00	
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: RATTAN	Modelo:
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLASTICO COM TAMPA. TRANSPARENTE 9 L			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 16,05	<b>Valor Total:</b> 963,00	
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: CAIXA PLÁSTICA VAZADA - 27 LITROS, PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS.			
Quantidade: 67	<b>Valor Unit.:</b> 63,08	<b>Valor Total:</b> 4.226,36	
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: CAIXA PLÁSTICA VAZADA - 46 LITROS, PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS.			
Quantidade: 67	<b>Valor Unit.:</b> 28,78	<b>Valor Total:</b> 1.928,26	
<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca: ARTESANAL	Modelo:
Descrição: COLHER DE PAU TAMANHO GRANDE			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 9,65	<b>Valor Total:</b> 193,00	
<b>Item:</b> 22	Unidade: UND	Marca: SIMONAGGIO	Modelo:
Descrição: COLHER INOX 24,5 CM			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 16,99	<b>Valor Total:</b> 543,68	
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: SIMONAGGIO	Modelo:
Descrição: CONCHA INOX 29 CM			
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.:</b> 13,76	<b>Valor Total:</b> 302,72	
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: CONJUNTO COM 5 PANELA ALUMÍNIO CAÇAROLA POLIDA COM ALÇA, CONTENDO: 01 PANELA 1,60L, 01 PANELA: 2,10L, 01PANELA 2,6L, 01PANELA 3,3L, 01 PANELA 3,6L			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 121,80	<b>Valor Total:</b> 730,80	
<b>Item:</b> 25	Unidade: CJ	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE COPO PARA ÁGUA EM VIDRO C/ 6 UND 255ML			
Quantidade: 43	<b>Valor Unit.:</b> 18,02	<b>Valor Total:</b> 774,86	
<b>Item:</b> 26	Unidade: CJ	Marca: SANREMO	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE POTES DE PLASTICO RETANGULARES 785 ML- 06 PEÇA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 31,51	<b>Valor Total:</b> 630,20	
<b>Item:</b> 27	Unidade: CJ	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 24 PEÇAS			
Quantidade: 195	<b>Valor Unit.:</b> 121,55	<b>Valor Total:</b> 23.702,25	
<b>Item:</b> 28	Unidade: CJ	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE PRATO RASO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 24 PEÇAS			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 106,93	<b>Valor Total:</b> 4.063,34	
<b>Item:</b> 29	Unidade: CJ	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE TAÇA EM VIDRO COM 06 UNID			
Quantidade: 78	<b>Valor Unit.:</b> 33,90	<b>Valor Total:</b> 2.644,20	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

<b>Item:</b> 30	Unidade: CJ	Marca: DURALEX	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE XICARAS EM VIDRO PARA CHÁ/CAFÉ 240ML 06 PEÇAS			
Quantidade: 112	<b>Valor Unit.:</b> 31,82		<b>Valor Total:</b> 3.563,84
<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: COPO DE VIDRO RESISTENTE 250 ML			
Quantidade: 410	<b>Valor Unit.:</b> 7,71		<b>Valor Total:</b> 3.161,10
<b>Item:</b> 32	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: COPO DE VIDRO RESISTENTE 500 ML			
Quantidade: 410	<b>Valor Unit.:</b> 12,47		<b>Valor Total:</b> 5.112,70
<b>Item:</b> 33	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: CUSCUZEIRA GRANDE ALUMÍNIO REFORÇADO Nº16 2 LITROS			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 61,51		<b>Valor Total:</b> 861,14
<b>Item:</b> 34	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: CUSCUZEIRA GRANDE ALUMÍNIO REFORÇADO Nº30 14 LITROS			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 134,12		<b>Valor Total:</b> 1.877,68
<b>Item:</b> 35	Unidade: UND	Marca: ULTIL BAZAR	Modelo:
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE EM ALUMINIO N 40 14,5 Litros			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 113,74		<b>Valor Total:</b> 1.251,14
<b>Item:</b> 36	Unidade: UND	Marca: ULTIL BAZAR	Modelo:
Descrição: ESPREMEDOR DE ALHO EM METAL			
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.:</b> 11,95		<b>Valor Total:</b> 227,05
<b>Item:</b> 37	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: FACA DE COZINHA GRANDE 6 POLEGADAS			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 15,53		<b>Valor Total:</b> 559,08
<b>Item:</b> 38	Unidade: UND	Marca: MARTINOX	Modelo:
Descrição: FAQUEIRO COM LAMINAS EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO 24 PEÇAS - 6 FACAS DE MESA, 6 GARFOS MESA, 6 COLHERES E 6 COLHER CHA			
Quantidade: 86	<b>Valor Unit.:</b> 49,77		<b>Valor Total:</b> 4.280,22
<b>Item:</b> 39	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: FRIGIDEIRA GRANDE COM TAMPA			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 84,14		<b>Valor Total:</b> 1.262,10
<b>Item:</b> 40	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: FRIGIDEIRA PARA TAPIOCA			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 33,42		<b>Valor Total:</b> 467,88
<b>Item:</b> 41	Unidade: UND	Marca: CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: GARRAFA DE CAFÉ 1LT			
Quantidade: 139	<b>Valor Unit.:</b> 45,78		<b>Valor Total:</b> 6.363,42
<b>Item:</b> 42	Unidade: UND	Marca: CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: GARRAFA DE CAFÉ 2LT			
Quantidade: 78	<b>Valor Unit.:</b> 72,20		<b>Valor Total:</b> 5.631,60
<b>Item:</b> 43	Unidade: UND	Marca: CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: GARRAFA PARA ÁGUA 2L EM PLÁSTICO COM TAMPA			
Quantidade: 43	<b>Valor Unit.:</b> 9,70		<b>Valor Total:</b> 417,10
<b>Item:</b> 44	Unidade: UND	Marca: CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: GARRAFA TERMICA 5 LITROS			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 60,38		<b>Valor Total:</b> 1.449,12
<b>Item:</b> 45	Unidade: UND	Marca: TERMOLAR	Modelo:
Descrição: GARRAFA TERMICA COM PÉS RETRATEIS E PORTA COPO 9L			
Quantidade: 118	<b>Valor Unit.:</b> 103,97		<b>Valor Total:</b> 12.268,46
<b>Item:</b> 46	Unidade: UND	Marca: INVICTA	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 18 LITROS AZUL COM TORNEIRA			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 239,36		<b>Valor Total:</b> 7.180,80







PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

<b>Item:</b> 47	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo:
Descrição: JARRA PARA SUCO EM PLASTICO 2 LTS			
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.:</b> 21,25		<b>Valor Total:</b> 1.806,25
<b>Item:</b> 48	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo:
Descrição: JARRA PARA SUCO EM PLASTICO 4 LTS			
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.:</b> 32,50		<b>Valor Total:</b> 2.762,50
<b>Item:</b> 49	Unidade: KIT	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: KIT 5 POTE MANTIMENTO TAMPA ROSCA DE 0,3L A 4,5 LITROS PRETO			
Quantidade: 27	<b>Valor Unit.:</b> 44,27		<b>Valor Total:</b> 1.195,29
<b>Item:</b> 50	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: LEITEIRA EM ALUMINIO 1,8 LTS			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 47,86		<b>Valor Total:</b> 670,04
<b>Item:</b> 51	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: LEITEIRA EM ALUMINIO 2,5 LTS			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 52,85		<b>Valor Total:</b> 792,75
<b>Item:</b> 52	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: MESA DE PLÁSTICO MONOBLOCO (POLIPROPILENO), QUADRADA NA COR BRANCA COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 70 CM, ALTURA: 70 CM, DISTÂNCIA ENTRE AS PERNAS: 70,5 CM, PESO: 3,85 KG (+40G), LATERAL: 34 X 3 CM, TAMPO: 4 PARTES DE 15X15 CM			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 88,01		<b>Valor Total:</b> 6.160,70
<b>Item:</b> 53	Unidade: UND	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 10 LTS			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 135,63		<b>Valor Total:</b> 1.220,67
<b>Item:</b> 54	Unidade: UND	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 4,5 LTS			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 61,87		<b>Valor Total:</b> 309,35
<b>Item:</b> 55	Unidade: UND	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 7 LTS			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 101,77		<b>Valor Total:</b> 712,39
<b>Item:</b> 56	Unidade: UND	Marca: FLANELIM	Modelo:
Descrição: PANO DE COAR CAFÉ			
Quantidade: 114	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 912,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo:
Descrição: PEGADOR DE MACARRÃO			
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.:</b> 16,35		<b>Valor Total:</b> 359,70
<b>Item:</b> 58	Unidade: UND	Marca: SÃO JORGE	Modelo:
Descrição: PENEIRA DE PALHA (ARUPEMBA)			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 31,33		<b>Valor Total:</b> 1.253,20
<b>Item:</b> 59	Unidade: UND	Marca: SBRISSA	Modelo:
Descrição: PENEIRA DE PLASTICO 16CM			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 16,60		<b>Valor Total:</b> 99,60
<b>Item:</b> 60	Unidade: UND	Marca: SBRISSA	Modelo:
Descrição: PENEIRA DE PLASTICO 30CM			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 16,21		<b>Valor Total:</b> 97,26
<b>Item:</b> 61	Unidade: KIT	Marca: SBRISSA	Modelo:
Descrição: PENEIRAS DE COZINHA KIT COM 3 PEÇAS - P M G			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 26,94		<b>Valor Total:</b> 404,10
<b>Item:</b> 62	Unidade: UND	Marca: YAZI	Modelo:
Descrição: RALADOR DE VERDURAS E LEGUMES -, EM FOLHA DE FLANDRES COM 04 FACES, COM ALÇA.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 13,21		<b>Valor Total:</b> 264,20
<b>Item:</b> 63	Unidade: UND	Marca: NITRON	Modelo:
Descrição: TABUA AÇOUQUE EM POLIETILENO BRANCA 20 X 40CM 10MM PARA CORTAR VERDURAS E CARNES			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 41,35		<b>Valor Total:</b> 9.924,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE  
ALTO SANTO-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	004 03.604.544/0001-50	246.713,23	167.763,23	Sim
2 JOSE EDIVAN DA SILVA	075 08.387.831/0001-70	180.160,07	180.160,07	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

03/06/2022 14:03:19	<b>PUBLICADO</b>			
03/06/2022 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
06/2022 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
15/06/2022 09:55:50	<b>DISPUTA</b>			
15/06/2022 09:55:50	<b>LANCE</b> MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)		<b>246.713,23</b>	
15/06/2022 09:55:50	<b>LANCE</b> JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 075)		<b>180.160,07</b>	
15/06/2022 09:58:55	<b>LANCE</b> MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)		<b>200.000,00</b>	
15/06/2022 10:10:50	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>			
15/06/2022 10:14:50	<b>NOTIFICAÇÃO</b> SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 004				
15/06/2022 10:14:50	<b>FECHADO 1</b>			
15/06/2022 10:15:36	<b>LANCE</b> MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)		<b>169.000,00</b>	
15/06/2022 10:19:51	<b>NOTIFICAÇÃO</b> SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA				
15/06/2022 10:19:52	<b>HABILITAÇÃO</b>			
15/06/2022 14:13:14	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>			
15/06/2022 14:33:16	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>			
06/07/2022 22:54:53	<b>LANCE</b> MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)		<b>167.763,23</b>	
07/2022 22:59:11	<b>NOTIFICAÇÃO</b> SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
11/07/2022 16:51:38	<b>ADJUDICADO</b>			

AUTORIDADE: RITA DE CASSIA CHAGAS BEZERRA